
 
 
 

  

         

                          Suomen Punainen Risti Satakunnan piiri 
 

                                                                     TOIMINTAKERTOMUS 2023 
 

 

 

     

    

                                             TÄNÄÄN ON HYVÄ PÄIVÄ AUTTAA 
 



 
 

2 
 

SISÄLTÖ 
 
Satakunnan piirin hallituksen yhteenveto vuodelta 2023 
 
1. Tehokas auttaminen           
 1.1 Auttaminen äkillisissä onnettomuuksissa ja kriiseissä                       
 1.2 Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta ja maahantulovarautuminen 
 1.3 Yhteisöjen vahvistaminen ja varautuminen 
 
2. Vahvan yhteisöllisyyden rakentaminen sekä hyvinvoinnin ja turvallisen elämän vahvistaminen 
 2.1 Arjen turvallisuuden vahvistaminen 
  2.2 Edistämme hyvinvointia ja terveyttä 
 2.3 Lievitämme yksinäisyyttä ja vahvistamme sosiaalista hyvinvointia 
   2.4 Maahanmuuttajien ja kotoutumisen tuki 
 
3. Rohkea vaikuttaja ja Punaisen Ristin kampanjat 
 
4. Vetovoimainen ja uudistuva vapaaehtoisjärjestö 
 4.1 Päätöksenteko, toiminnan suunnittelu ja talouden hoito 
 4.2.Viestintä 
  
5. Henkilöstö  
 
6. Satakunnan piirin talous ja riskienhallinta 

6.1 Merkittävät riskit ja arvio piirin toiminnan ja talouden tulevasta kehityksestä 
 
LIITTEET 

1. Huomionosoitusten saajat 
2. Piirin vuosikokouksen valitsemat luottamushenkilöt 
3. Piirin hallituksen asettamat valio- ja toimikunnat 
4. Osastojen nimenkirjoittajat 
5. Jäsenmäärä osastoittain 
6. Nälkäpäivä 
7. Kooste v.2023 koulutuksista 
8. Tilinpäätös 

 
Suomen Punainen Risti, Satakunnan piiri 
Piiritoimisto: Pohjoispuisto 2b 28100 Pori 
Sähköposti: satakunta@punainenristi.fi    
Puhelin: 040 168 0521 
Y-tunnus: 0204369-6 
 
WWW-sivut: satakunta.punainenristi.fi 
Facebook: Punainen Risti Satakunnan piiri 
Instagram: punainen_risti_satakunta 
 
Kansikuvat: Piirin kesäpäivistä elokuussa 2023 ja Yleiskokouksen 2023 osallistujat Satakunnan 
piiristä (kuva vasen alalaita) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

Satakunnan piirin hallituksen yhteenveto vuodelta 2023 
 
Vuosi 2023 oli kansainvälisen Punaisen Ristin 160. toimintavuosi, Suomen Punaisen Ristin 146. 
toimintavuosi, Satakunnan piirin 89. vuosi ja Suomen itsenäisyyden 106. vuosi.   
 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 vaikutti edelleen piirin ylläpitämään vastaanotto-
keskustoimintaan sekä piirin ja osastojen auttamistyöhön ja kotoutumista tukevaan toimintaan. 
Maahanmuuttovirasto myös kilpailutti vastaanottotoiminnan keväällä 2023 ja piiri voitti 
kilpailutuksen Satakunnan hyvinvointialueella. Tämän seurauksena toiminta organisoitiin uudelleen 
kahdeksi vastaanottokeskukseksi. 
 
Osastojen tekemä vapaaehtoistoiminta ja auttamistyö jatkui vilkkaana. Toiminnassa korostui 
hyvinvoinnin edistämiseen ja käytännön apuun sekä valmiuteen liittyvät toiminnot. Osallisuustyötä 
vahvistettiin erityisesti ruoka-aputoiminnan, ystävätoiminnan ja terveyspistetoiminnan välillä.  
Monimuotoinen ystävätoiminta oli vilkasta. Ystävätoiminnassa oli mukana 516 (466) vapaaehtoista 
26 osastossa. Omaishoitajien tukitoimintaa oli 16 osastossa ja vapaaehtoisia 102. Pakolaisten 
kotoutumista tukevaa toimintaa oli erityisesti Porissa, Raumalla, Eurassa ja Huittisissa.  
 
Ruoka-aputoiminnan kehittämistä jatkettiin STM:n tuella ja Ruoka-apuun liittyvää osallisuutta 
tukevaa toimintaa STEAn rahoituksella. Syksyllä piiri aloitti ESR+-rahoituksen turvin sähköisten 
maksukorttien jakamisen 10 osastossa ruoka-aputoiminnan parissa. Ennaltaehkäisevä päihdetyö 
vahvistui ja toimintaan saatiin uusi vapaaehtoisia. Säännöllisesti toimivia terveyspisteitä oli 21(18).   
 
Valmiustoiminta jatkui myös aktiivisena. Piiri ja osastot päivittivät valmiussuunnitelmiaan ja osastot 
antoivat kotimaan apua äkillisissä kriisi- ja onnettomuustilanteissa 14 (14) tapauksessa. Henkisen 
tuen hälytyksiä oli 25 (44) ja autettuja 138 (294). Vapaaehtoisten hälytysjärjestelmä OHTO:ssa oli 
318 (282) Punaisen Ristin vapaaehtoista. Lisäksi Ohdon kautta oli hälytettävissä 4 henkisen tuen 
ryhmää. Päivystäviä ensiapuryhmiä oli 14 (14) ja päivystäjiä 133 (141) henkilöä. Piirin työntekijät ja 
vapaaehtoiset osallistuivat aktiivisesti erilaisiin yhteistoimintaharjoituksiin. 
 
Yhteistyötä tehtiin laajasti eri järjestöjen, seurakuntien ja viranomaisten kanssa. Vuoden 2023 
aikana piiri solmi lisäksi kumppanuussopimuksen Porin kaupungin kanssa, jonka tavoitteena on lisätä 
yhteistoimintaa sekä valmiuden ja varautumisen että terveyden ja hyvinvoinnin osalta yhdessä Porin 
alueen osastojen kanssa.   
 
Osastojen lukumäärä vuoden lopussa oli 29. Vuoden vaihteen jälkeen Äetsän osaston alue ja jäsenet 
liitettiin Vammalan osastoon. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 3828 (4008).  Piirin hallitus vetoaa 
edelleen osastoihin, että ne kiinnittäisivät jatkuvasti huomiota aktiiviseen jäsen- ja vapaaehtois-
hankintaan.   
 
Piirin taloudellinen tilanne on pysynyt hyvänä tiukan taloudellisen seurannan ja arvioinnin takia.  
Piirin talouden kasvu on viime vuodet ollut sidoksissa vastaanottotoiminnan kehitykseen. Toimintaa 
kuitenkin sopeutetaan jatkuvasti vastaamaan muuttuvaa toimintaympäristöä ja taloudellisia 
resursseja. Vastaanottokeskuksen toiminnan volyymi on mahdollistanut valmiustoiminnan 
vahvistamisen, piiritoimiston henkilöstöresurssien lisäämisen sekä osastojen harkinnanvaraisen 
taloudellisen tukemisen.     
 
Hallitus kiittää osastoja ja vapaaehtoisia toiminnasta Punaisen Ristin humanitaaristen arvojen ja 
periaatteiden toteuttamiseksi. Jokainen Punaisen Ristin nimissä käytetty hetki on äärimmäisen 
tärkeä hädässä olevan ihmisen hyväksi.  
 
SPR Satakunnan piirin hallitus 
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1. TEHOKAS AUTTAMINEN  
 
1.1 Auttaminen äkillisissä onnettomuuksissa ja kriiseissä  
 
Toimintamme perustana ovat toimivat osastot. Koska osastomme ovat erilaisia voimavaroiltaan ja 
toiminnaltaan, osastojen välisen yhteistyön merkitys korostuu. Satakunnan neljä alueellista Henkisen 
tuen hälytysryhmää jatkoi erinomaista työtään. Vuoden aikana sekä Sastamalan alueen että Sydän-
Satakunnan alueen ensiapu- ja valmiusryhmät vahvistivat toimintojaan.     
     
OHTO – hälytysjärjestelmään tuli lisää osastoja ja vapaaehtoisia. OHTO:ssa on nyt 22 osastoa, ja 
hälytettävissä eri tehtäviin 318 (282) Punaisen Ristin vapaaehtoista. 
 
Valmiussuunnittelu 
Toimintavuoden aikana 15 (22) osastoa päivitti valmiussuunnitelmansa. 7 osastolla valmius- 
suunnitelmaan ei tarvinnut tehdä muutoksia. Alueelliset valmiussuunnitelmat saatiin tehtyä Rauman 
kaupungin alueelle yhteistyössä Rauman, Lapin sekä Kodisjoen osaston kanssa. Myös Sastamalan 
kaupungin osastojen kanssa päivitettiin yhteinen valmiussuunnitelma. Ensihuollon ja henkisen 
ensiavun hälytysryhmätoiminnan sekä vapaaehtoisen pelastuspalvelun (VAPEPA) hälytysjärjestelmän 
avulla Punaisen Ristin valmius kattoi 100 % piirimme alueesta. Piirin oma valmiussuunnitelma ja 
laajamittaisen maahantulon valmiussuunnitelma päivitettiin. 
 
Valmiuspäällikkö oli mukana työryhmässä, joka päivitti Satakunnan maakunnallista onnettomuus- 
riskiarviointia. Työ valmistui maaliskuun 2023 aikana. Nyt vuoden 2024 piirin ja myös osastojen 
yhteiset valmiussuunnitelmat päivitetään maakunnan riskiarvioinnin mukaiseksi. 
 
Avustustoiminta ja kotimaanapu  
Punaisen Ristin tehtävänä on auttaa ihmisiä sellaisissa äkillisissä onnettomuus- ja häiriötilanteissa, 
joiden vaikutukset ovat yksilölle tai perheelle kohtuuttomat. Tällaisia tilanteita ovat tulipalo, tulva, 
muu luonnononnettomuus tai suuronnettomuus. Auttaminen tapahtuu katastrofirahaston turvin, 
jonka käyttöä säätelevät rahaston säännöt. Vuonna 2023 kotimaan apua katastrofirahastosta 
annettiin 14 (14) kertaa. Rahaa käytettiin auttamiseen yhteensä noin 5351 (12 890) euroa.  
 
Osastot myönsivät omista varoistaan 9 (31) tapauksessa apua käyttäen noin 2900 euroa 
auttamiseen.  
  
Henkinen tuki ja ensihuolto 
Henkisen tuen perusperiaatteena on turvallisuuden tunteen luominen tai sen palauttaminen. 
Keskeisiä keinoja ovat rauhallinen läsnäolo, kuuntelu, realistisen toivon antaminen, yhteydenoton 
luominen lähiomaisiin, ohjeiden antaminen, tapahtuneesta kertominen viranomaisilta saadun tiedon 
mukaan ja jatkoapuun ohjaaminen. Vapaaehtoiset tekevät viranomaista tukevaa vapaaehtoistyötä.  
 
Satakunnan piirissä toimii neljä henkisen tuen hälytysryhmää. Ryhmät keskittyvät henkisen tuen 
antamiseen onnettomuus- ja erityistilanteissa. OHTO – hälytysjärjestelmään oli kirjautunut 
31.12.2023 mennessä 65 (51) vapaaehtoista. Henkisen tuen hälytysryhmille järjestettiin alueelliset 
henkisen tuen foorumit sekä tutustumismatka logistiikkakeskus Kalkkuun sekä virkistysmahdollisuus 
kylpylässä. Henkisen tuen hälytysryhmäläisiä osallistui valtakunnalliseen psykologien valmiusryhmän 
juhlaseminaariin.  
 
Henkisen tuen hälytyksiä oli 25 (44) ja autettuja 138 (294) henkilöä. Tehtyjä henkilötyötunteja 
kertyi 211 (327). Eniten hälytyksiä teki Satakunnan sosiaali- ja kriisipäivystys.  
 
Henkisen tuen koulutukset vapaaehtoisille ja kansalaisten resilienssin vahvistaminen 
Satakunnan piirin järjestämät vuoden 2023 henkisen tuen koulutukset: 
-Henkisen tuen peruskurssit x 9 / 136 henkilöä 
-Henkisen tuen jatkokursseja x 3 / 59 henkilöä 



 
 

5 
 

-Henkinen tuki lapset ja nuoret x 1 / 13 henkilöä 
-Henkisen tuen infot x 4 / 75 henkilöä 
-Henkinen tuki ja vapaaehtoisten jaksaminen / 13 henkilöä 
-Henkinen tuki ja johtaminen / 40 henkilöä 
 
Koulutuksia järjestettiin yhteensä 19 ja niihin osallistui 334 henkilöä. 
 
 

 
 
 
 
VAPAAEHTOINEN PELASTUSPALVELU 
 
Tehtävä ja organisaatio 
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on järjestöjen ja yhteisöjen yhteenliittymä. Suomen 
Punainen Risti toimii Vapaaehtoisen pelastuspalvelun yhdysjärjestönä ja koordinoi toimintaa yleisen 
vapaaehtoisen pelastuspalvelun osalta. Vapepan toiminta on vapaaehtoista, viranomaista tukevaa, 
pyyteetöntä, organisoitua ja koulutettua kansalaistoimintaa. 
 
Satakunnan piiri koordinoi Vapepan viittä paikallistoimikuntaa, jotka ovat Rauman seudun, Porin 
seudun, Pohjois-Satakunnan, Keski-Satakunnan sekä Sastamalan alueen toimikunnat. Toimikunnat 
toimivat yhden tai useamman kunnan alueella.  
 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimintaa ohjaa Satakunnan maakuntatoimikunta sekä Sastamalan 
toimikunnan osalta Hämeen maakuntatoimikunta. 20 (19) keskusjärjestöä oli nimennyt edustajansa 
Satakunnan maakuntatoimikuntaan. Lisäksi maakuntatoimikunnassa oli edustus paikallistoimi-
kunnista, valmiuskouluttajista sekä poliisista ja pelastuslaitoksesta. Maakuntatoimikunnan kokoukset 
pidettiin hybridimallina maaliskuussa.  
 
Maakuntatoimikunnan puheenjohtaja sekä varapuheenjohtajan ensimmäiset toimikaudet päättyivät 
2023. Puheenjohtaja Timo Vuorisalo, Reserviläisten edustaja ja varapuheenjohtaja Sami Nygård, 
SPR:n valmiuskouluttaja, valittiin yksimielisesti toiselle kaudelle 2024-2025. 
 
Päivystys- ja hälytysjärjestelmät 
Satakunnan maakunnan alueella on sovittu viranomaisten kanssa, että VAPEPA hälytetään 
tekstiviestillä, joka välitetään kaikille valmiuspäivystäjille yhtä aikaa. Tekstiviestit lähetetään 
viranomaisten tilannekeskusten kautta. Poliisin tilannekeskus sijaitsee Turussa. Hälytysjärjestelmä 
toimii samoin myös SPR Varsinais-Suomen alueella. Satakunnan pelastuslaitos hälyttää omasta 
tilannekeskuksestaan ja Sosiaali- ja kriisipäivystys sekä Satasairaalan kriisityöntekijät hälyttävät 
soittamalla suoraan SPR:n neljään alueelliseen henkisentuen hälytysnumeroon. Sisä-Suomen 
Poliisilaitos ja Tampereen pelastuslaitos soittavat Tampereen alueen VAPEPAN ja SPR:n 
valmiuspäivystäjälle antaen tehtäväksi annon kuten aiemminkin. 
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Toiminta 
 

Hälytysryhmiä paikallistoimikunnilla oli 83 (76). Mukana oli 
23 (23) keskusjärjestöä ja hälytyskorteilla 716 (864) 
henkilöä eri tehtävissä.  
 
Koulutus- ja infotilaisuuksia järjestettiin 42 (37), joihin 
osallistui 996 henkilöä. Harjoituksia ja kokouksia oli 28 
(37). Yleisölle ja jäsenille järjestettiin 32 (36) ja muita 
tapahtumia ja kokoontumisia 56, joihin osallistui 1655 
henkilöä. Kaikkiaan Vapepan tilaisuuksiin osallistui 2651 
henkilöä (2118) 
 
Toimintavuoden aikana SPR ja VAPEPA sai 48 (74) 
hälytystä, joista 7 (16) oli etsintätehtävää tai 
valmiushälytystä etsintään, 25 (44) ensihuollon/henkisen 

tuen tehtävää sekä 16 (14) SPR:n kotimaanavun tehtävää.  
 
Naapuriapua Luoteis-Pirkanmaan toimikunnan alueelle annettiin 4 etsintään, joihin meiltä osallistui 
41 henkilöä. 
 
Kaikkiaan hälytystilanteisiin osallistui 270 (398) henkilöä. Työtunteja oli 654 (1528) ja autettuja 160 
(456) henkilöä.  
  
 
1.2 Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta ja maahantulovarautuminen 
  
Vuonna 2015 Suomeen saapui 32 476 turvapaikanhakijaa, minkä johdosta Satakunnan piiriin 
perustettiin vuosien 2015-2016 aikana neljä vastaanottokeskusta ja kolme hätämajoitusyksikköä. 
Vastaanottokeskusten määrä supistui yhteen ja vuoden 2022 alussa toiminnassa oli ainoastaan Porin 
vastaanottokeskus.  
 
Vuonna 2022 vastaanottotoiminta laajeni jälleen helmikuussa alkaneen Ukrainan kriisin vuoksi. Koska 
Punaisella Ristillä ja Maahanmuuttovirastolla on yhteistyösopimus pakolaisten vastaanotosta ja 
laajamittaisesta maahanmuutosta, näkyi se meillä vastaanottotoiminnassa kirjautuneiden 
asiakkaiden määränä. 
 
Alkuvuodesta 2023 toiminta vakiintui, kunnes Maahanmuuttoviraston Satakunnan hyvinvointialueelle 
toteuttaman kilpailutuksen myötä organisaatio rakennettiin uudestaan kilpailutuksessa menestymisen 
myötä. Muodostettiin kaksi vastaanottokeskusta: Porin ja Satakunnan vastaanottokeskukset. 
Asiakkaat olivat edelleen pääosin ukrainalaisia ja yhteistyö kuntien ja eri viranomaisten välillä jatkui 
tiiviinä. Myös osastojen rooli ukrainalaisten tukemisessa oli edelleen merkittävässä roolissa.  
 
Vuoden 2023 aikana ensimmäisillä ukrainalaisilla oli vuoden oleskelun jälkeen mahdollisuus hakea 
kotikuntamerkintää ja siirtyä asumaan vastaanottojärjestelmän piiristä kuntalaisiksi kuntaan. 
Kotikunta-merkintöjen hakeminen oli kuitenkin oletettua laimeampaa. Ainoastaan noin 15% niistä, 
joiden olisi ollut mahdollista kuntiin siirtyä, todellisuudessa kuntiin siirtyi. Tilanteessa ei vuoden 
aikana tapahtunut merkittävää muutosta. 
 
Porin ja Satakunnan vastaanottokeskukset 
Asiakasmäärä piirin ylläpitämissä keskuksissa tasaantui vuoden 2023 aikana keskimäärin noin 1500 
asiakkaaseen. Kausityöhön Ukrainasta tulevien vaikutus näkyi kasvavana yksityismajoittujien 
määränä kesäkuukausina. Henkilöstömäärä vakiintui noin 45 HTV:n tienoille. Vastaanottotoimintaa 
vuoden aikana toteutettiin Liinaharjan ja Tekunkorven kiinteistöissä sekä Rauman sivutoimipisteessä. 
Lisäksi tarpeen mukaan jalkauduttiin kuntiin. 

Hälytystehtävät 2023  
        48 kpl:tta 
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Molempien keskusten toimeksianto oli kilpailutuksen jälkeen 300 asiakkaan hajasijoitus-
majoituksesta. Nämä asunnot Satakunnan piiri vuokrasi joko kunnilta tai kaupungeilta. Tämän lisäksi 
asiakkaita oli eri puolilla Satakuntaa yksityismajoituksessa. Kuntamallin sopimus oli voimassa enää 
kahden kunnan kanssa ja vuoden 2023 lopussa Maahanmuuttovirasto päätti koko kuntamallin. 
Asiakkaat siirtyivät pääosin kotikuntamerkintöjen myötä asumaan kuntalaisiksi kyseisiin kuntiin.  
 
Kansainvälistä suojelua hakevia vastaanottokeskuksessa oli myös edelleen. Heistä valtaosa oli 
irakilaisia, afgaaneja, iranilaisia ja somaleita. Asiakkaita oli yhteensä 13 muusta maasta. Itsenäisesti 
vuoden aikana kuntiin siirtyi yhteensä 301 henkilöä, joista 13 oli turvapaikanhakijoita ja 288 
tilapäistä suojelua saanutta. ELY-keskuksen tekemiä kuntaan osoituksia oli yhteensä 15, joista yksi 
oli turvapaikanhakija ja 14 tilapäistä suojelua saanutta. Kadonneeksi ilmoitettiin 123 henkilöä, joista 
seitsemän oli turvapaikanhakijoita. Avustetun vapaaehtoisen paluun kautta kotimaahansa palasi neljä 
turvapaikanhakijaa. Vastaanottopalvelut päättyivät 13 turvapaikanhakijalta. Vuoden aikana menehtyi 
vastaanottokeskukseen rekisteröidyistä asiakkaista yksi henkilö.   
  
Paperittomat (STEA) 
Piirin työntekijä toimi osana valtakunnallista paperittomat -tiimiä, josta ohjataan ja neuvotaan 
paperittomia asiakkaita tai paperittomia kohtaavia henkilöitä ympäri Suomen etäyhteyksiä 
hyödyntäen. Auttamistilanteita Satakunnan työntekijällä oli vuoden aikana 48. 
 
Satakunnan alueella toiminnassa kohdattiin ja autettiin yhteensä 14 eri paperitonta henkilöä, aikuisia 
9 ja lapsia 4. Paperittomien tavoittamista edisti Punaisen Ristin tunnettuus paperittomia auttavana 
tahona, matalankynnyksen kohtaamismahdollisuudet, verkostoyhteistyö sekä tulkkaus-palvelun 
käyttömahdollisuus. Osan paperittomista asiakkaista tilanne on hyvin pitkäkestoinen ja ratkaisuja 
oleskelun laillistamiseksi ei oikeastaan ole. Tällaista tilannetta vaikeuttaa usein henkilön 
näköalattomuus, moniongelmaisuus ja toivottomuus. Auttajan näkökulmasta pitkittyneestä 
paperittomuudesta kärsivän henkilön tukeminen on erittäin haastavaa ja raskasta.     
 
Ammatillisesti tuettuja vapaaehtoisia toiminnassa oli 4. Vapaaehtoiset toimivat saattajina, ystävinä, 
rinnalla kulkijoina, ruoka-avun antajina, henkisenä tukena, retkipäivässä ja erilaisiin palveluihin 
ohjaajina. SPR Porin osaston Red Cross Club, toimi matalankynnyksen kohtaamispaikkana myös 
Porin paperittomille. Yhteistyötä tehtiin vastaanottokeskuksen, sosiaali- ja terveystoimen ja 
seurakuntien kanssa. 
 
Paperittomille järjestettiin retkipäivä Punaisen Ristin leirikeskuksessa. Mukana oli 2 työntekijää ja 3 
vapaaehtoista. Osallistujia oli mukana 13, joista 8 oli paperitonta. Lapsia mukana oli 3. Retkipäivä 
sisälsi pihapelejä, saunomista ja hyvää ruokaa.  
 
Satakunnan sosiaali- ja terveysammattilaisten paperittomat -verkosto kokoontui piirin koolle 
kutsumana kolme kertaa. Verkostoon kuuluu Satakunnan hyvinvointialueen sosiaalityöntekijöitä niin 
aikuis- kuin lastensuojelun puoleltakin sekä Sosiaali- ja kriisipäivystys, maahanmuuttajien 
terveydenhoitaja, asumisneuvoja, toimistosihteeri sekä päällikkö ja asiantuntija Kelasta. Kokouksissa 
kuultiin alustuksia paperittomien taloudellisesta tilanteesta, Kelan korvauksista kunnille ja EU 
kansalaisten päätymisestä paperittomaksi. Alustuksista vastasi maahanmuuttospesialisti Turun 
NMKY:stä sekä asiantuntija KELAn kansainvälisten asioiden yksiköstä.  
 
Toiminnan puitteissa järjestettiin 6 koulutusta paperittomista, joissa Satakunnan piirin työntekijä oli 
kouluttajana. Nämä koulutukset tavoittivat yhteensä 94 henkilöä. Piirin omat vapaehtoiset ohjattiin 
osallistumaan valtakunnallisiin etäkoulutuksiin.  
 
Paperittomille perheille on mahdollisuus jakaa lahjakortteja S-kauppaan. Satakunnassa kortin sai 1 
perhe. Myös hygieniatuotteita on jaettu paperittomille. Paperittomia on myös ohjattu Punaisen Ristin 
ruokajakoihin, joiden yhteydessä on loppuvuodesta jaettu myös ruokalahjakortteja.  
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1.3 Yhteisöjen vahvistaminen ja varautuminen 
  
Sidosryhmäyhteistyö   
Yhteistyö eri tahojen kanssa jatkui tiiviinä. Vapepan yhteistoimintaharjoituksia ja -koulutuksia oli 
vuoden aikana 24 (18), joihin osallistui 28 (23) viranomaisedustajaa. Poliisin kanssa pidettiin 2 
yhteistyöpalaveria. Satakunnan hyvinvointialueen varautumisen ja turvallisuuden johtoryhmä aloitti 
työnsä. Ryhmä kokoontui kaksi kertaa. Työryhmän varsinainen jäsen on toiminnanjohtaja ja varalla 
valmiuspäällikkö. Valmiuspäällikkö edusti järjestöjä myös maakunnallisessa riskikartoitus-
työryhmässä. Riskikartoitus valmistui maaliskuun 2023 alkuun. 
 
Lounais-Suomen aluehallintoviraston valmiustoimikunnan jäsenenä edusti valmiuspäällikkö ja 
varajäsenenä toiminnanjohtaja. Satakunnan ELY-keskuksen maahanmuuton ja kotouttamisen 
alueellisen yhteistyöryhmän jäsenenä oli vastaanottokeskuksen johtaja ja varajäsenenä 
toiminnanjohtaja. Toiminnanjohtaja oli lisäksi jäsenenä Porin kaupungin turvallisuuden ja 
varautumisen ohjausryhmässä. 
 
Piiri koordinoi myös satakuntalaisten järjestöjen, yhdistysten sekä seurakuntien valmiuden ja 
varautumisen foorumin yhteistyötapaamisia verkon välityksellä. Toiminnanjohtaja osallistui 
Satakunnan järjestöjen neuvottelukunnan kokousiin ja terveyden ja hyvinvoinnin päällikkö sekä 
valmiuspäällikkö 3. sektorin järjestöyhteistyön kokouksiin.  
 
Läheistä yhteistyötä tehtiin lisäksi Satakunnan Osuuskaupan kanssa.  

 
Satakunnan piiri ja Porin kaupunki solmivat 
kumppanuussopimuksen neljäksi vuodeksi. Sopimuksen 
mukaisesti SPR ja Vapepa osallistui Kotiseutuharjoitukseen, 
joka toteutettiin yhteistyössä valmiuskoulutusverkoston 
(KOVER) kanssa. Harjoituksen aiheena oli tulva Ahlaisten 
alueella, jossa Ahlaisten koululle perustettiin kaupungin 
evakuointi/info piste, jossa kuntalaiset saivat lisäinfoa ja tietoa 
häiriötilanteesta sekä, suojaa, juomaa, ruokaa, henkistä tukea 
ja ensiapua.  
 
 

Harjoitus oli osa Paikallispuolustusharjoitusta ja harjoitukseen liittyen olimme myös Porin torilla 
Puolustusvoimien, Merivartioston, Pelastuslaitoksen, Poliisin, Ensihoidon ja Porin kaupungin 
tulvansuojeluorganisaation kanssa esittelemässä toimintaamme kaupunkilaisille. Torilla oli mukana 
Vapepa verkostosta MPK, Maanpuolustusnaiset, Autoliitto, Satakunnan Kömpijät ja SPR:n Valmius- 
ja ensiaputoiminta. Infopisteellä kävi noin 680 henkilöä kaupungin laskelmien mukaan.  
 
 
2. VAHVAN YHTEISÖLLISYYDEN RAKENTAMINEN SEKÄ HYVINVOINNIN JA 
TURVALLISEN ELÄMÄN VAHVISTAMINEN 
 
2.1 Arjen turvallisuuden vahvistaminen 
 
Auttajakurssit ja vapaaehtoisille suunnattu ensiapukoulutus 
Vuoden aikana järjestettiin useita tilaisuuksia, joissa välitettiin kansalaisille ensiaputietoutta. 
Erityisen suosittuja olivat sydäniskurin käyttö elvytystilanteissa sekä pienten vammojen ensiavun 
antaminen. Osastojen vapaaehtoisille tarjottiin mahdollisuus osallistua kolmeen SPR Ensiapukurssi 
EA 1® sekä yhteen SPR Hätäensiapukurssi 4 t®. Tällaisilla kursseilla vapaaehtoiset saavat 
valmiuksia toimia erilaisissa hätätilanteissa, mikä edistää yhteisön auttamisvalmiutta ja hyvinvointia. 
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Lapsille suunnattuja auttajakursseja järjestettiin vuonna 2023 kuusi (6). Pitkis-Sport liikuntaleirin 
yhteydessä auttajakurssin suoritti noin 80 henkilöä ja Ulvilan Vanhankylän koulun 3-luokkalaisista 
kurssin suoritti noin 50 henkilöä. Vesisankarit tapahtumassa osallistujia oli lähes 100, jossa ohjattiin 
peruselvytystä ja sydäniskurin käyttöä. Pilottina toteutettiin lapsiperheille suunnattuja ensiapuohjeita 
sisältäviä webinaareja kolme yhteistyössä Hyvinvointialueen neuvolapalveluiden ja Porin Lasten ja 
Nuorten Suojelusäätiön kanssa. 
 
Ensiapuryhmä- ja päivystystoiminta 
Piirin alueella toimi 14 ensiapuryhmää ja vapaaehtoisten ensiapuryhmäläisten määrä oli 133 (141). 
Syksyllä järjestettiin osaamisen varmistaminen (harjoitusilta) osana laadunvarmistamista, johon 
osallistui 58 ensiapupäivystäjää. Ensiapupäivystysten ja ensiapuryhmien tapahtumien hallinta-
järjestelmässä, Hupsiksessa, oli kirjautuneena yhteensä 100 (120) ensiapupäivystäjää. 
 
Piirin alueella toteutettiin muutamia Hupsis-koulutuksia. Ensiapupäivystyksiä kertyi vuoden aikana 
yhteensä 153 (152), joissa avustettiin yhteensä 617 (745) henkilöä. Syksyllä järjestettiin myös 
ensiapupäivystäjän peruskurssi, jonka suoritti 7 osallistujaa. Päivystysten määrä pysyi samana.  
 
Ensiapuryhmäläiset harjoittelivat omissa ryhmissään ja saivat tukea ryhmäiltojen kautta, mikä edisti 
heidän valmiuksiaan toimia erilaisissa auttamistilanteissa. 
 
Ensiapuryhmien kouluttamisen keskeisenä tavoitteena oli lisätä ja vahvistaa ryhmäläisten osaamista 
ensiavun antamisessa. Piirin järjestämät sekä valtakunnalliset Teams-luennot ja webinaarit 
muodostivat osan ensiapuryhmien toimintaa. Toimintaa ylläpitäviä tekijöitä olivat ryhmäillat ja 
ensiapupäivystykset. Teamsien osallistujamäärä vaihteli 5-15 (6-18) henkilöä. 
 
Ryhmänjohtajien tapaamiset toteutettiin Teamsin välityksellä, mikä mahdollisti yhteydenpidon ja 
tiedonvaihdon välimatkasta huolimatta. Yhteistyön vahvistaminen ja koulutus jatkuivat erilaisten 
menetelmien avulla, mikä edisti ryhmäläisten osaamisen kehittymistä. 
 
Punainen Risti toteutti ensiapupalveluita Raumalla 22. – 25.6.2023 järjestetyssä Raumanmeren 
juhannusfestivaalissa (RMJ). Tapahtuman aikana mukana oli Satakunnan ja Hämeen piirien 
osastojen ensiapupäivystäjiä. Tämä yhteistyö ylitti piiri- ja osastorajat, mikä vahvisti Punaisen Ristin 
toimintaa entisestään.  
 
Festivaalin ensiapupäivystys suunniteltiin yhteistyössä Tampereen osaston kanssa. Ensiapupalveluita 
tarjottiin festivaalin aukioloaikoina sekä festivaalialueen läheisyydessä sijaitsevilla leirintäalueilla 
ympäri vuorokauden. Yhteensä ensiapua annettiin 255 henkilölle. Tämä osoitti Punaisen Ristin 
merkittävän roolin tapahtuman turvallisuuden ja hyvinvoinnin tukemisessa. 
 
Yhteistyö jatkui Satakunnan Osuuskaupan Prismojen ensiapuryhmien kouluttamisessa vuoden 
aikana. Järjestimme 6 tapaamista, joissa osallistujien määrä vaihteli 4-16 henkilön välillä per Prisma 
(5-18). Koulutuksen sisältö keskittyi valmiuden ja ensiavun keskeisiin teemoihin, jotka ovat 
olennaisia kaupan toimintaympäristössä. 
 
Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisytyö 
Punaisen Ristin koordinoima tapaturmien ehkäisytyön verkostotyö pyrkii lisäämään tietoisuutta koti- 
ja vapaa-ajan tapaturmista sekä niiden ehkäisystä. Vapaaehtoiset turvakoutsit opastavat koti- ja 
vapaa-ajan tapaturmien ennaltaehkäisyssä. Piirissä toimii 24 turvakoutsia. Erilaisiin arjen 
turvallisuutta koskeviin koulutuksiin osallistui noin 130 henkilöä, mikä osoittaa kiinnostusta ja 
tarvetta tietämykselle tapaturmien välttämisessä.  
 
In Action hätäensiapupeli 
In Action -hätäensiapupelin tarkoituksena on kouluttaa nuoria ensiaputaitoihin ja tapaturmien 
ehkäisyyn sekä juurruttaa hätäensiapukurssi osaksi valtakunnallista yläkoulujen opetusohjelmaa. 
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Tavoitteena on, että nuoret oppivat toimimaan hätätilanteissa ja saavat tarvittavat tiedot ensiavusta. 
Tämä tukisi heidän kehitystään aktiivisiksi ja vastuullisiksi kansalaisiksi. 
 
Piirin alueella toteutettiin In Action! -koulutusta verkkopelinä kahdessa yläkoulussa. Yhteensä 
viidestä luokasta osallistui 100 (110) kahdeksasluokkalaista peliin ja koulutukseen. Myös verkkopelin 
avulla voidaan vahvistaa ja kehittää nuorten ensiaputaitoja sekä tapaturmien ehkäisyä. Tämän 
kaltainen oppiminen voi pelastaa ihmishenkiä ja lisätä yhteisön turvallisuudentunnetta. 
 
Lasten ja nuorten toiminta  
6 osastolla on ollut lasten ja nuorten toimintaa. Yhdessä osastossa on toiminut Reddie-kids kerho ja 
3 osastolla on ollut muu nuorten ryhmä. Sen lisäksi yksi osasto on järjestänyt leirin ja yhdellä 
osastolla on ollut muu tapahtuma. Nämä kerhot ja tapahtumat ovat tavoittaneet 126 lasta ja nuorta. 
 
Kouluvierailuja on tehty pitkälti osastolähtöisesti. 20 osastoa ilmoitti tehneensä kouluyhteistyötä ja 
yhteistyömuotoina oli keräystoiminta, ensiapu, Punaisen Ristin yleisesittelyt, päihdetyö ja 
kaveritaidot. Osastot ilmoittivat tehneensä yhteistyötä 30 alakoulun, 10 yläkoulun, 2 lukion ja 1 
yhden muun oppilaitoksen kanssa. Kouluyhteistyön kautta kohdattuja lapsia ja nuoria kohdattiin n. 
2500 henkilöä. 
 
Piirivetoisesti osallistuttiin kolmeen messutapahtumaan, missä esiteltiin Punaisen Ristin nuorten 
toimintaa, Näin Pori Harrastaa-, Winnova Rauman Hyvinvointi virtaa- ja Itätuulen koulun 
Hyvinvointimessuille. Sen lisäksi käytiin vetämässä kondomiajokorttia Eurajoen Walkersissa 
yläkouluikäisille. 
 
Lasten ja nuorten pelastuspalveluleiri BIGPEPA 
Vuonna 2023 ei järjestetty Bigpepa-pelastuspalveluleiriä. Sen sijaan järjestettiin Bigpepa-
vapaaehtoisten kanssa leirisuunnitteluviikonloppu Pastuskerissa, missä mietittiin leirien tulevaisuutta 
ja uutta konseptia. Tämän lisäksi järjestettiin vielä Teams-kokous asian käsittelemistä varten. 
Piirihallitus päätti joulukuussa hyväksyä uuden suunnitelman leirien järjestämiseksi vuodelle 2024, 
eli SPR Satakunnan piiri järjestää 2 pienempää leiriä ikätasot huomioiden Pastuskerissa (2yön leiri 
pienemmille ja 3yön leiri isommille), sekä yhteistyössä Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n 
kanssa Pitkis-Sport liikuntaleirille SPR:n oman lajileirin. 
 
 
2.2 Edistämme hyvinvointia ja terveyttä 
 
Terveyspistetoiminta 
Terveyspisteet ovat kynnyksettömiä kohtaamispaikkoja, joissa saa henkilökohtaista terveyden 
edistämiseen ja hyvinvointiin liittyvää ohjausta ja neuvontaa. Lisäksi terveyspisteissä mitataan 
verenpainetta ja verensokeria ja annetaan henkistä tukea. Terveyspisteissä järjestetään myös 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tukemiseen liittyviä luentoja ja tapahtumia.  
 
Piirin alueella toimi 21 (18) terveyspistettä; Ahlainen 1, Eurajoki 4, Punkalaidun 1, Lappi 2, Rauma 5, 
Ulvila 1, Luvia 1, Kokemäki 1, Huittinen 1, Vammala 1, Pori 1, Mouhijärvi 1 ja Kankaanpää 1. 
Vapaaehtoisia terveydenhuoltoalan ammattilaisia terveyspisteissä työskenteli 32 (30) henkilöä.  
Terveyspisteiden toimesta järjestettiin teemapäiviä ja muita tapahtumia sekä kiinteiden 
terveyspisteiden lisäksi popup -terveyspisteitä yhteensä 55 kertaa vuoden aikana. Terveyspiste 
jalkautui mm. Asunnottomien yön tapahtumiin. Lisäksi teimme yhteistyötä Porin Seudun työttömien 
kanssa järjestämällä terveyden ja hyvinvoinnin luentoja sekä terveyspisteen vastaanottoa heidän 
tiloissaan.  
 
Terveyspistevapaaehtoisille ja osastojen terveyden edistämisen yhteyshenkilöille järjestettiin kolme 
lähitapaamista. Yhdessä lähitapaamisessa olivat mukana myös monimuotoisen ystävätoiminnan 
vapaaehtoiset. Tavoitteena oli lisätä yhteistyötä terveyden edistämisen erityisesti terveyspisteiden ja 
ystävätoiminnan välillä. Tapaamisiin osallistui yhteensä 55 vapaaehtoista.  
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Päihdetyö - AK 7 hanke 
Punaisen Ristin päihde- ja seksuaaliterveystyö on vapaaehtoistyöhön perustuvaa ja siinä keskitytään 
seksuaaliterveyden edistämiseen sekä ehkäisevään ja haittoja vähentävään päihdetyöhön. 
Piiri koordinoi päihdetyön toimintaryhmää, johon kuuluu 36 henkilöä ja joista aktiivisia on 15 
henkilöä. Lisäksi Satakunnan piirissä on 1 seksuaaliterveystyön asiantuntija. 
 
Päihde- ja seksuaaliterveystyön vapaaehtoiset ovat toimintavuoden aikana tehneet kouluvierailuja, 
osallistuneet vanhempainiltoihin ja jalkautuneet nuorten pariin kaduille ja nuorisotiloihin, Varjo 
Jazzeihin ja kolmeen muuhun paikalliseen tapahtumaan. Lisäksi he ovat pitäneet koulutuksia ja 
infoja seksuaaliterveystyöstä ja ennaltaehkäisevästä päihdetyöstä sekä antaneet ensiapuopetusta 
päihteiden käyttäjille. Lisäksi he ovat pitäneet Selviämispistettä tapahtumissa. 

  
Uutena toimintamuotona aloitettiin lyhytkestoisten ensiapukoulutusten pitäminen päihteiden 
käyttäjille ja muille heikommassa asemassa oleville. Piirin alueella toteutettiin kolme (3) 
ensiapukoulutusta päihteiden käyttäjille. Koulutukset muodostuivat kolmesta 1,5 tunnin mittaisesta 
eri aihealueita käsittelevästä osuudesta. Ensimmäinen koulutus toteutettiin Rauman Seudun 
Katulähetyksen tiloissa heidän asiakkailleen. Koulutuksiin osallistui yhteensä 48 henkilöä. Toinen 
koulutus pidettiin Porissa Satakunnan Sininauhan tiloissa heidän asiakkailleen (Varikko 
asumisyksikkö ja Pointti kohtaamispaikka). Mukana oli myös muutamia henkilöitä 
neulanvaihtopisteessä kävijöistä. Kolmen kerran koulutuksiin osallistui yhteensä 43 henkilöä. Kolmas 
koulutus järjestettiin Satakunnan Sininauhan ylläpitämässä Lissussa, joka on päihteiden käyttäjien 
kynnyksetön palvelupiste. Siellä koulutuksiin osallistuneita oli yhteensä 58 henkilöä. Yhteensä 
koulutettiin 149 kohderyhmään kuuluvaa henkilöä. 
 
Selviämispisteitä toteutettiin kaksi (koulunpäättärit ja Venetsialaiset) yhdessä Porin osaston 
ensiapupäivystyksen kanssa. Paikalla oli 20 vapaaehtoista.  

- kaikkiaan kohtaamisia nuorten kanssa oli pitkälti yli 800 
- kaksikymmentä (20) nuorta sai ensiapua 
- kolmekymmentäviisi (35) nuorta oli tarkkailussa selviämispisteellä ja kaksi heistä lähti 

ambulanssilla jatkohoitoon sekä yksi poliisin huostaan 
Selviämispisteet saivat kiitosta viranomaisilta ja päivystystoiminnan toivottiin jatkuvan myös 
tulevaisuudessa. 
  
Päihdetyön vapaaehtoiset osallistuivat Asunnottomien Yön tapahtumiin Porissa ja Raumalla. 
Kohtaamisia ja keskusteluja oli noin 650. Lisäksi toteutettiin osastojen alueilla järjestetyissä 
kesätapahtumissa useita päihdetyön jalkatumista yhdessä ea-päivystyksen kanssa. Kohtaamisia 
tapahtumissa noin 450. 
 
Vuoden 2023 aikana päihdetyön vapaaehtoiset kutsuttiin kolmeen piirin toteuttamaan 
tapaamiseen/koulutukseen. Lisäksi järjestettiin VarPu-koulutuksen lähipäivä sekä 
Päihdeneuvojakoulutus.  
 
Ruoka-aputoiminta  
Kaikki Satakunnan piirin 29 osastoa toteuttaa ruoka-aputoimintaa. Säännöllisesti ruoka-apua 
jakavien osastojen määrä kasvoi ja toiminta monipuolistui entisestään. Säännöllistä ruoka-
aputoimintaa toteuttaa kymmenen osastoa (10). 
 
Vuoden aikana toteutettuja ruoka-aputoiminnan muotoja olivat hävikkiruokakassien jakoa, lämpimän 
valmiin ruuan jakoa, ylijäämäruuan jakoa, yhteisölliset ruokailut sekä yhteisöllinen 
aamupalatoiminta. Lisäksi osastot jakoivat Hyvä Joulumieli lahjakortteja lapsiperheille, 
ruokalahjalaatikoita sekä Euroopan Sosiaalirahaston rahoittamia aineellisen avun maksukortteja. 
Näiden toimintojen ympärillä on vuoden aikana tiivistetty yhteistyötä muiden toimintaryhmien kuten 
ystävä- ja terveyspistevapaaehtoisten kanssa. 
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Ruoka-apu toiminnassa toteutetut koulutukset: Hyvinvointia laineilla koulutusristeily, Satakunta 
tärskyt, ruoka-avun ideariihet, kenttäkeittimen käyttökoulutus kuusi (6) kertaa ja kahviloiden 
suunnittelupajoja. Kenttäkeitin käyttökoulutuksen ovat suorittaneet 48 henkilöä ja tavoitteena on 
muodostaa heistä Satakunnan piirin alueelle tarvittaessa jalkautuva muonitusryhmä. 
 
Ruoka-apua sai vuoden 2023 aikana 37 183 (35 864) henkilöä. Ruoka-avun jakotapahtumia oli 722 
(605) ja vapaaehtoisia toiminnassa 153 (137) henkilöä. Liitännäistapahtumia toteutettiin 314 ja 
niissä tavoitettiin 8720 henkilöä. 
 
Miltä susta tuntus, jos ei olis ruokaa – seminaari järjestettiin yhteistyössä Satakunnan Sininauhan, 
EkoDiakonian ja Porin Seurakuntayhtymän kanssa. Osallistujia seminaarissa oli 98. Ruoka-apua ja 
yhteistyötä Satakuntaan – tilaisuus järjestettiin yhteistyössä Porin kaupungin ja Porin seurakunta-
yhtymän kanssa. Mukana oli lähes 70 henkilöä yhdistyksistä, seurakunnista, kunnista ja hyvinvointi-
alueelta keskustelemassa ajankohtaisista ruoka-apuun liittyvistä teemoista. Ruoja-aputoimintaa 
esiteltiin myös SuomiAreenalla. Kohtaamisia ja keskusteluja syntyi yli 1000 kertaa. Lisäksi Ruoka-
avun vapaaehtoiset osallistuivat Asunnottomien Yön tapahtumiin Porissa ja Raumalla. Kohtaamisia ja 
keskusteluja oli noin 650. 
 
Ruokaa ja Osallisuutta (STEA)  
Ruokaa ja Osallisuutta -hanke on alkanut vuoden 2022 keväällä, jatkuen ainakin vuoteen 2024. 
Hankkeen tavoitteena on kehittää ruoka-avun oheistoimintaa sekä vahvistaa sosiaalista yhteen-
kuuluvuutta ja vähentää ruoka-apuun turvautuvien henkilöiden huono-osaisuutta kehittämällä 
tuettua vapaaehtoistoimintaa. Hankkeessa olivat mukana Ahlaisten, Huittisten, Ikaalisten, 
Kankaanpään, Kokemäen, Lavian, Rauman, Porin, Ulvilan ja Vammalan osastot. Kohtaamiskahvilat 
kokoontuivat 297 kertaa ja niissä tavoitettiin 6975 henkilöä. Lisäksi järjestettiin 17 tapahtumaa, 
jossa tavoitettiin 1745 henkilöä.  
 
Hankkeessa tehdään tiivistä verkostoyhteistyötä muiden ruoka-aputoimijoiden, sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen, seurakuntien, Lions Auroran sekä kuntien kanssa mm. koulutusten ja eri 
tukitoimintojen järjestämisessä sekä palveluiden ääreen ohjaamisessa.  Huittisten osastossa 
järjestettiin Einolan kevätkarnevaalit yhteistyössä Kuluttajaliiton, Maa- ja kotitalousnaisten kanssa. 
Kävijöitä oli 130. Kuluttajaliiton kanssa työstettiin Hävikkiruoka-opas. Eri verkostoja ja yhteistyö-
kumppaneita on vuoden 2023 aikana ollut 41. 
 
Porin kaupungin koordinoima lasten ja nuorten kesäruokailu Laviassa oli hankkeen vastuulla kahden 
viikon ajan kesäkuussa. Ruoka-avun vapaaehtoisia oli mukana kahdeksan (8) ja ruokailijoita oli 227 
ja ylijäämä ruokaa kotiin vietäväksi 48 lapselle/nuorelle. 
 
Jouluruokalaatikoiden jako yhteistyössä Satakunnan Osuuskaupan kanssa. 
Mukana 19 paikkakuntaa/osastoa. Osaston vapaaehtoiset jakoivat 40 euron arvoisia ruokalaatikoita 
niitä tarvitseville oman osaston alueella jouluviikolla. Laatikoita jaettiin yhteensä 500 kappaletta. 
Osastoilla on paikallistuntemus, joten he tietävät ketkä yksinäiset/perheet eniten hyötyvät 
lahjalaatikoista. Lisäksi piiri kustansi Satakunnan Osuuskaupan alueen ulkopuolelle jääville osastoille 
samanarvoisia jouluruokalaatikoita yhteensä 130 kappaletta. 
 
Hyvä Joulumieli-keräys 
Perinteinen Hyvä Joulumieli -keräys kotimaan vähävaraisten lapsiperheiden hyväksi järjestettiin 27. 
kerran. Keräys toteutetaan yhteistyössä Suomen Punainen Ristin, Mannerheimin lastensuojeluliiton 
ja YLEn kanssa. Suomen Punaisen Ristin toimesta koko maassa jaettiin yhteensä 11 000 lahjakorttia 
arvoltaan 70 euroa. Satakunnan piirin osastojen toimesta yhteistyössä viranomaisten ja seurakunnan 
kanssa lapsiperheille jaettiin 721 korttia (v.2022 684 kpl:tta). Korttien rahallinen arvo vuonna 2023 
oli 50 470 euroa. 
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ESR+ maksukortit  
Suomen Punainen Risti on jakanut aineellisen avun maksukortteja lokakuusta 2023 hankkeessa 
Aineellista apua ja osallisuutta. Maksukorttien jakelussa Satakunnan piirissä on mukana kymmenen 
(10) osastoa. Aineellisen avun hankkeen tavoitteena on huono-osaisuuden vähentäminen sekä ruuan 
ja aineellisen puutteen lieventäminen. Aineellinen apu muodostuu kahdesta osasta: maksukorteista 
ja niiden jakelun ohessa tarjottavista liitännäistoimista. Vuoden 2023 jaettujen korttien määrä oli 
2200 (à 40 €) ja niiden kokonaisarvo oli 88 000€. Yhteistyötä tehtiin useamman toimijatahon kanssa 
sekä liitännäistoimien järjestämisen osalta että varsinaisessa korttien jaossa. 
 
 
2.3 Lievitämme yksinäisyyttä ja vahvistamme sosiaalista hyvinvointia 
 
Ystävätoiminta 
Satakunnan piirin 26 osastoa järjesti sosiaalisen hyvinvoinnin toimintaa. Monimuotoisessa 
ystävätoiminnassa oli mukana kaikkiaan 516 (466) vapaaehtoista.  
-  Henkilökohtaisina ystävinä toimii 260 (259) henkilöä.  
-  Laitosystävätoimintaa oli 10 (10) osastossa ja laitosystävävapaaehtoisia oli Vierailuja 86 (58).  
-  Osastoissa toimi 18 erilaista kerhoa sekä ystävätoiminnan ja vertaistukitoiminnan ryhmää. 

Ryhmissä oli 213 vapaaehtoista ja asiakkaita kohdattiin yhteensä 2622. 
Ystävätoiminnan peruskursseja järjestettiin 10, joissa osallistujia 89. Köyliön ja Nakkilan osastot 
aloittivat toiminnan uudelleen. Ahlaisissa, Ikaalisissa, Lapissa ja Merikarvialla aloitettiin ystävä-
kahvilatoiminta. Lisäksi Ikaalisissa toimi Kultaisen iän kerho, jossa osallistujia kuukausittain noin 40. 
 
Piiri järjesti maaliskuussa sosiaalisen hyvinvoinnin tärskyt Venesjärvellä. Luennoimassa aiheesta 
Seksuaaliterveys ja sen edistäminen, oli asiantuntija Eila Hirvonen. Mukana oli 38 ystävä- ja 
terveyden edistämisen vapaaehtoista. Huhtikuussa piiri järjesti vapaaehtoisille (ystävä-, ruoka-apu- 
ja terveyspistetoiminta) risteilyn ja luennoimassa oli Erja Laikio aiheena Itsestä ja toisista 
huolehtiminen – toiminnan iloa vapaaehtoisuudesta. Osallistujia oli 80. Ikaalisten Kovelahdella 
järjestettiin yhteistyössä ruoka-avun kanssa pop-up tapahtuma, osallistujia noin 20. 
Rauman ystävävapaaehtoisille järjestettiin koulutusilta aiheesta Haastavat tilanteet 
vapaaehtoistoiminnassa, kouluttajana oli Anja Tunturi. Osallistujia oli 22. Lisäksi Raumalla 
järjestettiin koulutus ystävävälittäjille. 
 
Omaishoitoperheiden tukitoiminta (STEA) 
Suomen Punaisen Ristin omaishoitoperheiden tukitoiminnan päämääränä on vahvistaa ja edistää 
omaishoitajien ja hoidettavien terveyttä, hyvää elämänlaatua ja itsenäistä selviytymistä arjessa. 
Toiminnan integrointia ystävätoimintaan vietiin eteenpäin läpi vuoden ja osastot päättivät joko 
jatkaa vertaisryhmiään tai aloittaa ystäväkahvilatoiminnan.  
 
Toimintaa oli 16 osastossa (Ahlainen, Eura, Eurajoki, Harjavalta, Huittinen, Ikaalinen, Karvia, 
Kokemäki, Säkylä, Köyliö, Lavia, Pori, Punkalaidun, Siikainen, Ulvila ja Vammala). Lisäksi Vammalan 
toimintaan osallistui omaishoitajia Mouhijärveltä ja Kiikoisista ja Harjavallan toimintaan Nakkilasta. 
Vapaaehtoisia oli mukana toiminnassa 102.  
 
Tukea, koulutusta ja virkistystä järjestettiin: 
- Omaishoitajien vertaisryhmissä (14 osastossa) osallistujia vuoden aikana yhteensä lähes 1700 
- Omaishoitajien ja hoidettavien kesäpäivät kahtena päivänä, osallistujia kaikkiaan 69 
- Suunnittelupalaverit yhdyshenkilöiden ja työntekijän kanssa keväällä ja syksyllä 
- Hyvinvointipäivät miehille Yyterissä, osallistujia 20 
- Hyvinvointipäivät Yyterissä, osallistujia 17 
- Koulutusta ja infoa esim. teemoista: 72h – miten selviytyä arjen häiriötilanteissa, jaksamisen 

vahvistaminen ja asiaa aivoterveydestä 
- Valtakunnallinen kiitosseminaari vapaaehtoisille Tampereella, osallistujia piirin alueelta 40 
- Piirin järjestämä vapaaehtoisten kiitosruokailu Noormarkun Ruukilla, osallistujia 38   
- Ystävätoiminnan peruskurssit (10 kurssia) 
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Omaishoitajien virkistysleiri järjestettiin heinäkuun ensimmäisellä viikolla Pastuskerissa Meri-Porissa, 
osallistujia oli 20 sekä 6 vapaaehtoista. Omaishoitajien leiri täytti 30v ja toimintaa juhlistettiin viikon 
aikana.  
 

 
Omaishoitajien leiri, miesten hyvinvointipäivät, vapaaehtoisten kiitosseminaari Tre 
 
Kaveritaitoja nuorille -hanke (STEA) 
Kaveritaitoja nuorille-hanke toimi Satakunnan piirissä vuoden 2023. Hankkeessa kehitettiin ja 
tuettiin nuorille suunnattua ystävätoimintaa. Hanke aloitti valtakunnallisesti vuonna 2020, jolloin 
aloitettiin Kaveritaitoja-ohjelman kehittäminen. Kaveritaitoja- ohjelmaa voidaan hyödyntää nuorten 
kahdenvälisessä toiminnassa, ryhmätoiminnassa sekä oppimateriaalina kouluissa. Lisäksi nuoret 
voivat käydä ohjelmaa läpi itsenäisesti. 
 
Kaveritaitoja nuorille-hankkeen kautta osallistuttiin kesällä 2023 Porin kaupungin lasten kesä-
ruokailuihin järjestämällä ruokailuiden yhteyteen oheistoimintaa. Toimintana oli pihapelejä, 
lautapelejä ja sen lisäksi mukana kulki ystävyyden puu, mihin ruokailuissa käyneet lapset saivat 
kirjoittaa lehdille omia vahvuuksiaan. Mukana oli myös erilaista kaveritaitoja materiaalia, kuten 
keskustelukortteja ja muistipelikortit. Toiminnan ohessa keskusteltiin kaveritaidoista ja kaverien 
tärkeydestä. Oheistoimintaa järjestettiin yhteensä 12 kertaa, 5 eri ruokailupisteessä (Pihlava, 
Noormarkku, Ahlainen, Lavia ja Kaarisilta). Kesällä käytiin myös ohjaamassa kaveritaitotunteja 
Ulvilan SRK:n kahdella kesäleirillä. 
 
Piirin työntekijä osallistui kahden valtakunnallisen kaveritaitoja-verkkokoulutuksen toteuttamiseen. 
Sen lisäksi koulutettiin Ulvilan seurakunnan lapsi- ja nuorisotyöntekijöitä (7 henkilöä) kaveritaitoja-
ohjelman käyttöön 
 
Koulut kiinnostuivat kaveritaitoja- ohjelmasta ja vuoden aikana järjestettiin kaveritaitotunteja 
Pomarkun 7.lk:lle, minkä jälkeen koulu jatkaa ohjelman käyttöä itsenäisesti. Porin Pohjoisväylän 
koululla pidettiin kaverikerhoa kahdelle eri ryhmälle (3lk ja 4lk) 5 kertaa/ryhmä. Koulun henkilökunta 
myös kouluttautui ohjelman käyttöön ja he jatkavat kaveritaitojen ohjaamista itse. Kaveritaitoja-
ohjelman kanssa osallistuttiin myös Porin Lyseon yläkoulun hyvinvointipäivään ja siellä pidettiin 
kaveritaitotyöpajoja. Ahlaisten osastossa aloitettiin myös 1.-3.luokkalaisille suunnattu kaverikerho, 
jossa olimme apuna kerhon käynnistämisessä. Kaverikerho kokoontui loppuvuoden aikana 3 kertaa.  
 
Kaveritaitoja nuorille-hankkeen puitteissa vuoden 2023 aikana kohdattiin 364 lasta ja nuorta, ja 
koulutettiin 17 henkilöä Kaveritaitoja-ohjelman käyttöön. 
 
Sekasin Chat 
Sekasin chat-toiminta jatkui vuonna 2023, mutta uusia päivystäjiä ei vuoden aikana koulutettu. 
Vuoden aikana Satakunnan piirin kokoonpanossa toimi kuitenkin 22 Sekasin -päivystäjää, jotka 
kohtasivat chatissa 77 nuorta. Päivystäjiin on pidetty yhteyttä säännöllisesti sähköpostin kautta ja 
heille tarjottiin myös mahdollisuutta live-tapaamiseen ja koulutukseen, mutta tämä ei toteutunut.  
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2.4 Maahanmuuttajien ja kotoutumisen tuki 
 
Maahanmuuttajaohjelma (STEA)  
Tilastokeskuksen mukaan Satakunnassa oli vieraskielisiä henkilöitä yhteensä 9675. Suurimmat 
kieliryhmät olivat venäjä, viro, puola, ukraina ja arabia. Ukraina nousi kieliryhmänä nopeasti vuoden 
2022 aikana. Eniten vieraskielisiä oli Raumalla ja Porissa. (Lähde: väestörakenne, 
Tilastokeskus) Väestö 31.12. muuttujina Maakunta, Kieli, Vuosi ja Tiedot. PxWeb (stat.fi) 
 
Kotoutumisen tuen toimintaa oli 12 eri osastossa: Porissa, Raumalla, Lapissa, Eurassa, Säkylässä, 
Huittisissa, Harjavallassa, Ulvilassa, Kankaanpäässä, Punkalaitumella, Vammalassa ja Ikaalisissa. 
Osastot järjestivät maahan muuttaneille muun muassa kahdenvälistä ystävätoimintaa, asumis- ja 
arjenapua, kielikerhoja sekä muuta ryhmämuotoista ystävätoimintaa. Myös Porin vastaanotto-
keskuksessa, niin Liinaharjan kuin Tekunkorvenkin yksiköissä, toimi ryhmä aktiivisia vapaaehtoisia 
järjestäen toimintaa turvapaikanhakijoille ja tilapäistäsuojelua saaneille. Toimintamuotoja olivat 
erilaiset olohuoneet, kielikerhot, käsityö- ja taidekerhot, CV-pajat ja lastenkerhot. 
 
Maahanmuuttajatoimintaan osallistuvien osastojen määrä kasvoi hiukan vuoteen 2022 verrattuna 
johtuen osittain Ukrainan sotaa paenneiden pakolaisten auttamisesta kunnissa ja hyvinvointialueiden 
hoiva-alan ulkomaan rekrytoinneista. Esimerkiksi Raumalle ja Lappiin saapui hoitajia Sambiasta. 
Punaisen Ristin osastot olivat osaltaan mukana sambialaisten vastaanotossa kuntiin.  

Satakunnan ammattikorkeakouluun (SAMK) saapui satoja uusia kansainvälisiä opiskelijoita ympäri 
maailmaa. Piiri yhdessä Porin osaston kanssa rekrytoikin opiskelijoita mukaan vapaaehtois-
toimintaan. Osallistuminen vapaaehtoistoimintaan edistää opiskelijoiden viihtyvyyttä, kotoutumista, 
kielen oppimista sekä uuteen maahan ja uudelle kotipaikkakunnalle kiinnittymistä. Kansainväliset 
opiskelijat osallistuivat myös Nälkäpäivä-keräykseen. 

Vuoden aikana kotoutumisen tuen toimintaan saatiin mukaan myös maahanmuuttajataustaisia 
vapaaehtoisia. Maahanamuuttaneita aktivoitiin esimerkiksi osallistamalla heitä suoraan osaston 
toimintaan ja Porissa uusia saatiin mukaan järjestämällä sekä englanninkielinen että selkeällä 
suomen kielellä pidetty ystäväkurssi.  

Piirin maahanmuuttajatoiminta lähti mukaan keskustoimiston hallinnoimaan Turvallinen Mieli – 
hankkeeseen kouluttamalla henkisen tuen antamisesta kiinnostuneita vapaaehtoisia. Porin 
vastaanottokeskuksessa pilotoitiin hankkeen asiantuntijoiden kehittämiä toimintoja kohderyhmän 
parissa. Turvallinen Mieli -hankkeen toimintoja toteutettiin myös Raumalla Kuovin kerhossa.  
Yhteistyötä aloitettiin myös SAMKin uuden, kansainvälisen KidsLikeUs -hankkeen kanssa. Molempien 
hankkeiden kanssa yhteistyötä jatketaan tulevina vuosina.  

Maahanmuuttajatoimintaa järjestettiin Porissa myös osana Porin kaupungin ja piirin kumppanuus-
sopimusta. Painopisteenä sopimuksessa on maahanmuuttaneiden osallistamisen tuki.  

Piiri tuki Porin osastoa Humanitaarisen oikeuden peruskurssin järjestämisessä keväällä. Kurssin 
tuloksena Porin osastoon muodostui pieni Humanitaarisen oikeuden vapaaehtoisten ryhmä. 
Myöhemmin syksyllä Porin osasto tarjosi valtakunnallisen Teams -luennon aiheesta ”Humanitarian 
law volunteering & working in Philipines”.  

Satakunnan piirin koolle kutsuma kotoutuminen ja vapaa-aika – verkosto kokoontui 4 kertaa. Lisäksi 
piirin maahanmuuttajatoiminta oli edustettuna Porin kaupungin MaKo -verkostossa, ELY keskuksen 
koollekutsumassa Maahanmuuton ja kotouttamisen alueellisessa yhteistyöryhmässä, tilapäistä 
suojelua saaneiden työllisyyttä edistävässä VOK/SPR/TE-TSTO/ELY-verkostossa sekä Länsi-Suomen 
Etnisten suhteiden neuvottelukunnassa.  Maahanmuuttajatoiminta oli esillä Suomi Areenalla, Näin 
Pori harrastaa -messuilla ja Sataedun monikulttuurisuuspäivässä. Teemoina oli ”speedfriending” ja 
rasismin vastaisuus.  
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3. ROHKEA VAIKUTTAJA JA PUNAISEN RISTIN KAMPANJAT 
 
Ystävänpäivä 14.2. 
Osastot toteuttivat tapahtumia aktiivisesti ystävänpäiväviikon ajan.  
 
Punaisen Ristin viikko 
Viikon aikana kahdeksan (8) osastoa järjesti tapahtuman.  
 
Nälkäpäivä 
Järjestyksessä 43. Nälkäpäivä toteutettiin syyskuun lopulla.  Piirin kokonaistulos oli noin 79641 € 
(81000 €). Keräystulos laski 1,5 % edellisvuodesta. Kerääjiä ja leivänmyyjiä oli kolmen päivän 
aikana mukana noin 900 kun edellisvuonna oli mukana 950 henkilöä. Mukana luvuissa on myös 
koulujen oppilaat, jotka osallistuivat kerääjinä koulun ulkopuolella. Perinteistä Sarpin valmistamaa 
Nälkäpäiväleipää myytiin 11445 (11800) kappaletta.  
 

Osastokohtaiset tulokset löytyvät toimintakertomuksen liitteestä.  Kolme suhteellisesti parasta 
tulosta tehneet osastot olivat: 
Osasto    Euroa/asukas 
Siikainen   2,27 (1,79) 
Hinnerjoki   1,47 (1,26) 
Kiikoinen   1,63 (1,09) 
 
 
4. VETOVOIMAINEN JA UUDISTUVA VAPAAEHTOISJÄRJESTÖ 
 
Järjestön tehtävänä on huolehtia siitä, että järjestö on hyvä paikka jäsenille, vapaaehtoisille ja 
työntekijöille. Järjestön sääntöuudistus, joka tuli voimaan 1.1.2018, korostaa järjestön uudistumista 
sekä vapaaehtoisten huomioimista osastojen päätöksenteossa.  
 
Piirin tehtävä on tukea osastojen hallituksia ja avainvapaaehtoisia sekä huolehtia yhdessä osastojen 
kanssa siitä, että Punainen Risti toteuttaa tarkoitustaan osastoissa. Punaisen Ristin arvoja ja 
periaatteita tuotiin esiin toiminnan esittelyjen yhteydessä ja järjestön ulkopuolisissa tilaisuuksissa. 
Piiri toteutti elokuussa kolme vapaaehtoisten virkistyspäivää Pastuskerissa. Osallistujia oli lähes 160 
henkilöä. 
 
Piiri on jaettu neljään kummialueeseen (Porin seutu, Rauman seutu, Pohjois-Satakunta, Sastamalan 
seutu).  Piirin työntekijät toimivat osastokummeina ja vierailivat osastoissa tarpeen mukaan. 
Osastojen määrä vuoden 2023 lopussa oli 29.  Äetsän osasto päätti syyskokouksessa 2022 purkaa 
osaston. Osaston varsinainen kokous siirsi Satakunnan piirin hallitukselle päätösvallan osaston 
alueen, jäsenten ja talouden siirtämisestä eteenpäin. Piirihallitus päätti siirtää Äetsän osaston alueen 
ja jäsenet Vammalan osastoon. Varat jaettiin Sastamalan seudun osastojen ja piirin kesken. 
Toimenpiteet tapahtuivat vuoden 2023 aikana.   
 
Piirissä toimii noin 40 vapaaehtoiskouluttajaa eri toimialoilla. Kouluttajille järjestettiin syksyllä 
koulutusilta aiheesta Vuorovaikutus ja kohtaaminen, kouluttajana Miia Lindström. Osallistujia oli 12. 
 
Piiritoimiston järjestämät järjestökoulutukset vuonna 2023: 

1. Osastofoorumit 8.3. ja 9.5. teams-etäyhteydellä, 10 osallistujaa   
2. Luottamushenkilöseminaari Ellivuoressa 4.2. 44 osallistujaa 15:stä eri osastosta. 
3. Ossi-koulutukset 26.1. Kankaanpäässä. 14 osallistujaa kuudesta eri osastosta. 7.11. ja 15.11. 

teamsissa, 10 osallistujaa seitsemästä eri osastosta. 
4. Puheenjohtajien ja piirihallituksen yhteinen seminaari 9.9. Huittisissa. 28 osallistujaa 17:stä 

osastosta. 
5. Aluetapaamiset 18.10. Eurassa ja 19.10. Vammalassa. 25 osallistujaa 10:stä eri osastosta. 
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Digitaalisten järjestelmien (Oma Punainen Risti ja Ossi) eteenpäin viemisen tukena jatkoi kolmen 
työntekijän tiimi piiritoimistossa. Osastoille markkinoitiin keskustoimiston vetämiä valtakunnallisia 
koulutuksia niin Oma Punaisen Ristin kuin Ossin käyttöön. Vuonna 2023 sekä Ossi että Oma 
Punainen Risti olivat esillä useissa piirin eri tilaisuuksissa.  
 
Osassa osastoista Omaa hyödynnetään aktiivisesti esimerkiksi osastoviestinnän työkaluna. Oman 
hyödyntämiseen tapahtumien ilmoittamisessa on osastoissa vielä totuttelemista, mutta digitaalisten 
työkalujen käyttöönotto etenee pikkuhiljaa. Oman hyöty uusien vapaaehtoisten ilmoittautumisessa 
on huomattu. Uusien vapaaehtoisten vastaanottamisen ja osaston toimintaan perehdyttämisen 
haasteet osastoissa tulivat Oman käyttöönoton myötä uudella tavalla näkyviin. Oman käytöstä 
muistutetaan säännöllisesti, ja esimerkiksi Nälkäpäivän kaltaisten kampanjoiden aikana sen käyttöä 
harjoitellaan täsmänä.  
 
Vuoden 2022 lopulla käyttöön otetun, digitaalinen osastorekisterityökalu Ossin tarkoituksena on 
luottamushenkilöiden ja sääntömääräisten kokousten pöytäkirjojen toimittaminen piiriin sähköisesti. 
Ossi korvasi vuoden 2023 aikana vanhat J-kortit ja tulee jatkossa helpottamaan osastojen ja piirin 
hallinnollista työtä. Ossin käyttöön järjestettiin valtakunnallisten verkkokoulutusten lisäksi 
teamskoulutuksia osastoille, sekä lähikoulutuksia ja digityöpajoja. 
 
 
4.1 Päätöksenteko, toiminnan suunnittelu ja talouden hoito 
 
Piirin kokoukset 
Piirin vuosikokous pidettiin lauantaina 22.4. Kankaanpäässä. Kokouksessa oli edustettuina 35 
äänivaltaista edustajaa 18 osastosta. Vuosikokouksessa valittiin piirin puheenjohtajaksi Marju 
Sjösten Porin osastosta ja varapuheenjohtajaksi Marju Pihlajamaa Punkalaitumen osastosta. Lisäksi 
valittiin kuusi uutta hallituksen jäsentä. Hallituksen vahvuudeksi vahvistettiin puheenjohtajiston 
lisäksi 12 hallituksen jäsentä.   
 
Piirin hallitus kokoontui 7 (9) kertaa. Piirin hallituksen asettamat valio- ja toimikunnat kokoontuivat 
seuraavasti: talous- ja hallintovaliokunta 4 (5), ensiapu- ja valmiusvaliokunta 4 (4), terveyden ja 
hyvinvoinnin valiokunta 2 (4), kiinteistöhoitokunta 3 (3) ja vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
Satakunnan maakuntatoimikunta 2 (2) kertaa. Kotoutumisasioiden valiokunta ja nuorisotoimikunta 
eivät kokoontuneet kertaakaan.   
 
Yleiskokous 
Yleiskokous pidettiin Joensuussa 10.-11.6. Satakunnan piiristä kokoukseen osallistui 19 äänivaltaista 
jäsentä, 16 seuraajaa ja 10 työntekijää. Järjestön puheenjohtajaksi valittiin yhteiskuntatieteiden 
tohtori Elli Aaltonen toiselle kaudelle. Satakunnan piirin puheenjohtaja Marju Sjösten valittiin 
järjestön hallitukseen ja piirin varapuheenjohtaja Marju Pihlajamaa valittiin järjestön valtuustoon 
yhdessä Tiia Viljakaisen kanssa.  
 
4.2. Viestintä  
 
Piiri tiedotti toiminnastaan monipuolisesti eri kanavia hyödyntäen. Viestinnässä käytettiin muun 
muassa piirin nettisivuja satakunta.punainenristi.fi, Oma Punaista Ristiä (Punaisen Ristin 
vapaaehtoistoiminnan verkkosivustoa), RedNetiä, piirin sosiaalisen median kanavia, Tässä & Nyt -
lehteä ja osastokirjeitä.  
 
Viestintää toteutettiin aiempaa suunnitellummin. Viestinnälle luotiin oma vuosisuunnitelma, jonka 
tavoitteena oli tehostaa viestinnän oikea-aikaisuutta, suunnitelmallisuutta ja järjestelmällisyyttä. 
 
Piiri tiedotti sosiaalisessa mediassa toiminnastaan. Vuonna 2023 piirin käytössä oli neljä sosiaalisen 
median tiliä; Facebook, Instagram, nuorten Instagram ja X. Piirin sosiaalisen median seuraajien 



 
 

18 
 

määrä kasvoi vuoden 2023 aikana. Eri sosiaalisen median kanavia hyödyntämällä pyrittiin 
saavuttamaan mahdollisimman tehokkaasti kohderyhmiä muun muassa eri ikätaustoista.  
 
 seuraajien määrä 

(suluissa vuosikasvu) 
sukupuolijakauma seuraajien yleisin 

ikäryhmä 
Facebook 1499 (+3,6%) naiset 81% / miehet 

19% 
45-54 

Instagram 1022 (+3,3%) naiset 80% / miehet 
20% 

35-44 

Nuorten Instagram 280 (+15,2%) naiset 80% / miehet 
20% 

25-34 

X 124 - - 
Taulukko. Piirin sosiaalisen median kanavien seuraajien määrät, sukupuoli- ja ikäjakaumat. 
 
 
5. HENKILÖSTÖ 
  
Piirin toiminnanjohtajana toimi Paula Ilén. Piiritoimiston vakituisia työntekijöitä olivat valmius-
päällikkö Kari Petäjä (STEA), terveyden ja hyvinvoinnin päällikkö Anne-Mari Hakuni (STEA), 
omaishoidon ja ystävätoiminnan suunnittelija Eeva-Liisa Koskinen (STEA), maahanmuuttotyöstä 
vastaava järjestökehittäjä Ellinoora Söderman (STEA) sekä järjestösihteeri Paula Hellgren. 
Järjestökehittäjä Mia Vettenranta oli vanhempain- ja hoitovapaalla.   
 
Susanna Meusel valittiin 1.1. alkaen järjestökehityksestä ja viestinnästä vastaavaksi 
järjestökehittäjäksi. Tiina Hiidenoja-Sirén vakinaistettiin 1.3. alkaen ensiavusta ja auttamistaidoista 
vastaavaksi järjestökehittäjäksi. Mari Kotolahti aloitti nuoriso- ja järjestökehityksestä vastaavana 
järjestökehittäjänä 6.3. alkaen.  
 
Tuija Paavola jatkoi määräaikaisena ruoka-avun järjestökehittäjänä STEAn rahoittamassa Ruokaa ja 
osallisuutta-hankkeessa. Teija Kourujärvi aloitti määräaikaisena vapaaehtoistoiminnan 
koordinaattorina 8.2. alkaen vastuualueena vastaanottotoiminnan vapaaehtoistoiminnan 
koordinointi. TET-harjoittelussa olivat Noa Stenros, Maiara Söderman ja Jade Mikola. 
  
Vastaanottotoiminnan ma. johtajana toimi Porin vastaanottokeskuksen johtaja Niina Mitikka. Porin 
vastaanottokeskuksen apulaisjohtajana toimi Petri Rosengrén ja Satakunnan vastaanottokeskuksen 
apulaisjohtajana Mirva Tyni. Vastaanottokeskuksissa työskenteli sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
ohjaus- ja turvallisuusalan ammattilaisia. Lisäksi keskuksissa oli määräaikaisia tuntityöntekijöitä.  
 
Piiritoimiston henkilötyövuosimäärä oli 11 HTV. Yhteensä näiden kahden vastaanottokeskuksen HTV 
oli 45.Kaiken kaikkiaan vuoden aikana Satakunnan piirin henkilötyövuosimäärä (HTV) oli 56 (v. 2022 
HTV 46, v. 2021 HTV 26; v. 2020 HTV 37; v. 2019 HTV 56).  
 
Henkilöstökuluja maksettiin 2,601 Me (v. 2022 1,968 Me; v. 2021 1,078 Me; v. 2020 1 468 Me; v. 
2019 1,760 Me).  
 
Piiritoimiston ja vastaanottotoiminnan yhteinen työsuojelutoimikunta kokoontui 4(4) kertaa. 
Yhteistoimintalain uudistuksen myötä toiminnanjohtaja kutsui lain hengen mukaisesti 
luottamushenkilöt ja työsuojelutoimikunnan edustajat jatkuvan vuoropuhelun keskusteluihin. Nämä 
pidettiin työsuojelutoimikunnan kokousten jälkeen.   
 
Työterveyspalvelut ostettiin Terveystalosta. Työeläkeyhtiö on Ilmarinen.  
    
Koivuniemen leirikeskuksen talonmies-vahtimestaripalvelut ostettiin SataX-palvelut OY:ltä / Taina 
Virtanen ajalta 1.5.23- 3.9.23. 
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6. SATAKUNNAN PIIRIN TALOUS JA RISKIENHALLINTA 
 
Tasapainoinen talous turvaa tehokkaan auttamisen 
Järjestön hallitus kehottaa piirejä arvioimaan talouttaan ja huomioimaan ympäröivät muutokset ja 
riskit. Satakunnan piirin hallitus ja piirihallituksen nimeämä talous- ja hallintovaliokunta seuraa 
säännöllisesti talouden kehitystä.    
 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan on merkinnyt vastaanottotoiminnan laajennusta, jonka johdosta piirin 
tulos on kääntynyt positiiviseksi. Myös piirin saama hanke- ja toiminta-avustusten määrä on 
kasvanut. Positiivinen tulos on mahdollistanut varojen suuntaamiseen auttamistyöhön, osastojen 
taloudelliseen tukeen sekä henkilökunnan väliaikaiseen kasvattamiseen.   
 
Vuoden 2023 tulos oli 617 187,53 euroa ylijäämäinen.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vastaanottokeskustoiminnan verovelvollisuus on jäänyt voimaan. 
 
 
Koivuniemen leirikeskus  
Leirikeskus oli toimintavuonna pääosin omassa ja yhteistyöjärjestöjen käytössä. Muiden sidos-
ryhmien käyttöön kurssikeskusta vuokrattiin silloin, kun piirin oma tai osastojen käyttö sen salli. 
Leirikeskuksessa järjestettiin 40 (37) tilaisuutta, jotka kestivät yhdestä päivästä yli viikon leireihin 
järjestely- ja purkupäivät mukaan luettuna. Päiviä kertyi yhteensä 128 (122), joista omassa 
käytössä 40 (45) vrk.  Tapahtumiin osallistui noin 2150 hlöä (2800) henkilöä. Talouden osalta 
tavoitteena oli kattaa käyttökulut kurssikeskuksen käyttäjiltä perittävillä korvauksilla.    
 
Vuodenaikana leirikeskuksessa tehtiin korjaus- ja kunnostustöitä mm. Kaikki tiilikatot pestiin, 
homesuojattiin ja pinnoitettiin. Työn suoritti SorColor. Samalla vaihdettiin myös rikki menneet 
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kattotiilet. Syksyllä vaihdettiin saunaan ulko-ovat ja takkahuoneen ikkunat sekä luentosalin ulko-
ovet. Näillä vaihdoilla parannettiin energiatehokkuutta. Myös keväällä näätä teki tuhoja leipomon 
välikatolla. Vahinkojen vuoksi leipomon wc:n katto avattiin ja vaihdettiin uudet eristeet. Myös 
räystäiden alta verkotettiin ja näin yritetään estää näädän uudelleen pesiytymistä leirikeskukseen. 
 
 
6.1 Merkittävät riskit ja arvio piirin toiminnan ja talouden tulevasta kehityksestä   
 
Vaasan yleiskokouksessa päätetyn Toimintalinjaus 2021–2023 -asiakirjan sekä järjestön Toiminta-
suunnitelma 2021-2023 pohjalta piirin hallitus on vahvistanut Satakunnan piirin kolmivuotisen 
toimintasuunnitelman. Satakunnan piirin perustehtävä on osastojen ja vapaaehtoisten ohjaus ja tuki 
sekä toiminnan kehittäminen. Työtä tehdään huomioiden toimintaympäristö, alueelta nousevat 
tarpeet sekä piirin ja osastojen toiminnalliset ja taloudelliset resurssit. Lähituella pyritään 
turvaamaan vapaaehtoisten osaaminen ja osastojen toimintakyky, jotta Punainen Risti pystyy 
tarjoamaan palvelujaan alueella.  
 
Satakunnan piirissä on otettu käyttöön riskienhallinnan ja arvioinnin prosessi keskustoimiston 
ohjaamana. Sekä piirin työntekijät että piirin hallitus arvioivat toimintaympäristön muutoksia ja 
niiden vaikutuksia toimintaan. Tähän mennessä on käsitelty tehty kaksi riskiarviota. Tavoitteena on 
saada riskienhallinnan prosessi jatkuvaksi osaksi toiminnan suunnittelua ja arviointia. 
 
Merkittävin tunnistetuista riskeistä liittyy Punaisen Ristin auttamisvalmiuden heikkenemiseen.  
Vaikka Satakunnan piiri on tunnettu aktiivisista vapaaehtoisista, vapaaehtoisten ikääntyminen ja 
nuorten toimijoiden vähäinen määrä on haaste. Havaintona on lisäksi, että osastoissa on sisäänpäin 
kääntyneisyyttä ja uusien, toiminnasta kiinnostuneiden vapaaehtoisten voi olla vaikea päästä 
mukaan toimintaan. Myös järjestön omien digitaalisten järjestelmien määrä (Oma Punainen Risti, 
Ossi, RedNet, Hupsis, Ohto) ja niiden käytön omaksuminen voi olla haastava.  
 
Piirihallitus on lisännyt piiritoimiston henkilökuntaresurssia erityisesti järjestökehitykseen, jotta 
osastoja voidaan tukea digitaalisten välineiden käyttöönotossa ja viestinnässä. Lisäksi rekrytointien 
avulla on haluttu tukea uusien auttajasukupolvien saamiseen mukaan toimintaan. Osastojen tulisikin 
kiinnittää erityistä huomiota uusien ja nuorten vapaaehtoisten kouluttamiseen ja kasvamiseen 
kokeneiden vapaaehtoisten rinnalle.  
 
Osastorakenne on myös muutoksessa. Vuoden 2022 aikana Kullaan ja Pohjois-Ikaalisten osastot 
purettiin ja liitettiin saman kunnan naapuriosastoon. Äetsän osaston purku ja liittäminen Vammalan 
osastoon tapahtui vuoden 2023 aikana. Siirrot isompiin osastoihin kertovat aluekehityksestä ja 
yhteiskunnan muutosvauhdista, jossa tietyt maaseutualueet harvenevat ja palvelut vähenevät ja 
ihmiset muuttavat isompiin keskuksiin. Näyttää myös siltä, että vuoden 2024 aikana sama prosessi 
jatkuu.   
 
Jäsenet ovat keskeinen resurssi osastoissa. Vuosi 2022 oli pitkästä aikaa poikkeus jäsenmäärä-
kehityksessä. Osastojen jäsenmäärä nousi 40 jäsenellä, jota selitti sekä jäsenhankintakilpailu että 
myös Ukrainan kriisin myötä tulleiden uusien vapaaehtoisten määrä. Vuoden 2023 aikana jäsen 
määrä jälleen laski ollen 31.12.2023 ollen 3828. Jäsenmäärä järjestössä on kokonaisuudessaan 
laskeva, joten jäsenmääräkehitykseen tulee kiinnittää huomiota.  
 
Piirin talous on tähän asti kehittynyt suotuisasti johtuen tarkasta taloudenseurannasta, ohjelmallisten 
järjestötukien määrästä ja vastaanottokeskustoiminnan hallintokulukorvauksista. Hallintokulu-
korvauksella on pystytty kehittämään varautumista ja valmiutta sekä lisäämään valmiuteen liittyvää 
koulutusta.  
 
Vuosi 2022 alkoi alijäämäisellä budjetilla. Maaliskuussa Ukrainasta pakoon lähtevien tilanne vaikutti 
myös piirin toimintaan. Maahanmuuttovirasto nosti kahdessa viikossa Porin vastaanottokeskuksen 
kapasiteettia 150 majoittujasta 900 majoittujaan ja huhtikuun lopussa asiakkaita oli jo runsas 1000. 
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Tilanne vaikutti myös piiritoimiston ja osastojen kunnissa tehtävään toimintaan ja kansalaisten 
auttamishalun koordinointiin.  
 
Ukrainan kriisistä johtuva pakolaistilanne vaikuttaa edelleen vuonna 2024 merkittävästi niin 
piiritoimiston kuin vastaanottotoiminnan työhön. Tilapäisen suojelun statuksen saaneet voivat 
vuoden Suomessa oltuaan hakea kotikuntaa, jolloin heistä tulee kuntalaisia ja he siirtyvät pois 
vastaanottokeskuksen palveluista. Kuntiin siirtyminen on jo vaikuttanut asiakasmääriin vuoden 2023 
aikana.  
 
Maahanmuuttovirasto on kilpailuttanut koko vastaanottotoiminnan vuosien 2022 ja 2023 aikana. 
Maahanmuuttovirasto kilpailutti viime vuonna kahdeksan aluetta, josta yhtenä oli Satakunnan 
hyvinvointialue. Satakunnan piiri voitti kilpailutuksen, jonka seurauksena vastaanottotoiminta  
organisoitiin uusien kriteerien mukaisiksi kahdeksi vastaanottoyksiköksi eli Porin ja Satakunnan 
vastaanottokeskuksiksi. Toiminnan rahoitus muuttui vuorokausiperustaiseksi sekä tietyiltä osin 
läpilaskutettaviksi. Kasvaneisiin taloudellisiin riskeihin on paneuduttu yhdessä keskustoimiston 
talousyksikön kanssa. Punainen Risti aloittaa vuoden 2024 aikana myös selvitystyön toiminnan 
yhtiöittämiseksi.   
 
Vastaanottotoiminnasta saatava korvaus on sidoksissa asiakasmääriin, joten sitä ei voida pitää 
järjestötoiminnan pääasiallisena rahoituskanavana. Piirin saamat STEA-rahoitteiset hanke- ja 
toiminta-avustukset ovat olleet tähän asti merkittävä tulonlähde. STEA-avustuksia on kerrottu 
leikattavan lähitulevaisuudessa 100 miljoonaa euroa ja maan hallitus toteuttanee leikkaukset 
aiemmin ilmoitettua aiemmin ja enemmän.  Korvaavaa toimintarahoitusta piiri etsii etupainotteisesti 
yhteistyöneuvotteluiden kautta kunnista ja hyvinvointialueelta. Vuoden 2023 neuvottelut Porin 
kaupungin kanssa johti nelivuotiseen kumppanuussopimukseen. Tavoitteena on lisätä yhteistyötä 
strategisten yksityisen puolen kumppaneiden kanssa.   
    
 
Tilinpäätös, erillinen liite 8 asiakirjan lopussa 
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LIITE 1. 
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LIITE 2. 
 
 
PIIRIN VUOSIKOKOUKSEN VALITSEMAT LUOTTAMUSHENKILÖT 

Piirihallitus 
Puheenjohtaja Sjösten, Marju Porin osasto 
Varapuheenjohtaja  Pihlajamaa, Marju Punkalaitumen osasto 
Jäsenet  Aronen, Pirjo  Hinnerjoen osasto 

Eskelinen, Tuija Rauman osasto  päättyi 3/2024 
   Karuneva, Kirsi Porin osasto 
    Ketola, Erkki  Kankaanpää 
   Kivini Anu  Luvia 
   Lilja, Jyri  Harjavalta päättyi 6/2023 

Leppänen, Reijo Ikaalinen   
   Metsämäki Leena Huittisten osasto    
   Rintala, Merja  Rauma       

Santapere, Merja Eurajoki 
Suntila Hilkka  Vammala           
Sävilahti Nina  Mouhijärvi    

     
 

Vaalitoimikunta 2023 
Puheenjohtaja  Koskiranta-Pajunen, Raija Kankaanpään osasto   
Varapuheenjohtaja  Valin, Reijo   Kokemäen osasto    
Jäsenet  Friman, Marja-Leena  Porin osasto  
   Heino, Leena   Vammalan osasto 
   Näslund-Similä, Ida-Maria Rauman osasto 
    Vapola, Hannu  Lapin osasto  
   Vätti, Tuula   Säkylän osasto    
       
  

Piirin tilintarkastajat 
PricewaterhouseCoopers ja KHT tilintarkastaja Jaana Salmi. Jaanan Salmen varatilintarkastajana oli 
KHT Sauli Salmi.  
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LIITE 3. 
 
 
PIIRIN HALLITUKSEN ASETTAMAT VALIO- JA TOIMIKUNNAT  
 
Ensiapu- ja valmiusvaliokunta: 
Viljakainen Tiia    Jämijärven osasto  PJ 
Aaltonen Kirsi   Euran osasto 
Autio Sonja   Vammalan osasto 
Lindström Virpi  Porin osasto 
Nixon Susanna  Huittisten osasto 
Nygård Sami   Merikarvian osasto 
Näslund-Similä Ida-Maria Rauman osasto 
Paavola Tuija   Kokemäen osasto 
Rosenberg Irmeli  Kankaanpään osasto 
Laaksonen Katri  asiantuntijajäsen 
Rantanen Sari   asiantuntijajäsen 
 
Terveyden ja hyvinvoinnin valiokunta: 
Eskelinen Tuija  Rauman osasto PJ 
Keinonen Päivi  Huittisten osasto 
Koskiranta-Pajunen Raija  Kankaanpään osasto 
Ojala Terttu   Porin osasto 
Seutu Anna-Maija  Rauman osasto 
Vilpakka Pauliina  Ulvilan osasto 
Latostenmaa Kaarina  asiantuntijajäsen 
Lehtonen Jaana  asiantuntijajäsen 
Santamäki Kirsti  asiantuntijajäsen 
Virtanen Minnamari  asiantuntijajäsen 
  
Kiinteistötoimikunta: 
Merja Rintala   Rauman osasto  PJ 
Jussi Viljakainen                 Jämijärven osasto  VPJ      
Jorma Alanen   Porin osasto 
Vesa Riihiluoma  Ulvilan osasto                
Seppo Luojus                     Kokemäen osasto 
Tarja Rasimus                     Kankaanpään osasto 
 
Talous- ja hallintovaliokunta: 
Reijo Leppänen  Ikaalisten osasto PJ  
Timo Hälli                  Huittisten osasto VPJ 
Erkki Ketola                        Kankaanpään osasto  
Merja Rintala   Rauman osasto 
Eija Vaajakari                Porin osasto 
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LIITE 4.    OSASTOJEN NIMENKIRJOITTAJAT JA SIHTEERIT 
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LIITE 5 
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LIITE 6.  
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LIITE 7. 
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LIITE 8.  TILINPÄÄTÖS 
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 Y-tunnus 0204369-6   
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TULOSLASKELMA    
   
 1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2022 

   
Varsinainen toiminta    
   
Tuotot  13 309 339,32 10 230 864,59 
    
Kulut    
  Henkilöstökulut  -2 601 671,40 -1 968 274,63 
  Poistot  -19 882,83 -23 690,87 
  Muut kulut  -10 050 821,37 -7 886 365,51 

   
Tuloverot -188 232,47 -106 152,58 

   
Tuottojäämä 448 731,25 246 381,00 
    
Varainhankinta    
   
  Jäsenmaksut  15 385,00 15 672,50 
  Muut tuotot  111 688,45 60 828,42 

   
  Kulut  -29 145,74 -32 269,74 

   
Tuottojäämä 546 658,96 290 612,18 

   
Sijoitus- ja rahoitustoiminta   
   
  Tuotot  98 502,26 21 577,75 
  Kulut  -27 973,69 -160 227,78 

   
Tuottojäämä 617 187,53 151 962,15 

   
Tilikauden ylijäämä 617 187,53 151 962,15 
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TASE    

V A S T A A V A A  31.12.2023 31.12.2022

PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 

Muut aineettomat hyödykkeet 0,00 13 161,15

Aineelliset hyödykkeet 
Rakennukset ja rakennelmat  87 618,72 91 269,48
Koneet ja kalusto  9 212,96 12 283,88
Käyttöomaisuusarvopaperit 85 762,39 182 594,07 85 762,39 189 315,75

  
Sijoitukset   

Sijoituskiinteistöt 147 000,00 147 000,00
Muut osakkeet ja osuudet 1 157 374,28 1 304 374,28 1 016 292,25 1 163 292,25

VAIHTUVAT VASTAAVAT 

Lyhytaikaiset   
Myyntisaamiset 1 149 951,48  278 880,60  
Myyntisaamiset järjestön yksiköiltä 105 122,48 149 326,98
Muut saamiset 0,00  42 016,66  
Muut saamiset järjestön yksiköiltä 861 672,67 762 468,28
Siirtosaamiset 268 316,61 455 213,89
Siirtosaamiset järjestön yksiköiltä 95,00 2 385 158,24 0,00 1 687 906,41

  
Rahat ja pankkisaamiset  413 147,70  161 569,91

V A S T A A V A A     Y H T E E N S Ä 4 285 274,29 3 215 245,47
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TASE    
    

V A S T A T T A V A A  31.12.2023  31.12.2022
  

OMA PÄÄOMA     

Edellisten tilikausien ylijäämä 2 356 068,61  2 206 515,74  
Tilikauden ylijäämä 617 187,53 2 973 256,14 151 962,15 2 358 477,89

VIERAS PÄÄOMA     

Lyhytaikainen   
   
Ostovelat 491 295,53  384 165,00  
Ostovelat järjestön yksiköille 32 279,20  25 839,54  
Muut velat 265 857,22  45 679,48  
Siirtovelat 515 129,63 368 256,52
Siirtovelat järjestön yksiköille 7 456,57 1 312 018,15 32 827,04 856 767,58

   

V A S T A T T A V A A    Y H T E E N S Ä 4 285 274,29 3 215 245,47
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LIITETIEDOT

Tieto tilinpäätöksen laatimisessa käytetystä säännöstöstä (PMA 1:1.5 §)

Satakunnan piirin tilinpäätös tilikaudelta 1.1-31.12.2023 on
laadittu asetuksen 1753/2015 pienyrityssäännösten mukaisesti. 

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot (PMA 3:1 §)

1. Rahoitusvälineet

Suomen Punaisen Ristin Satakunnan piirin sijoitusomaisuuteen lukeutuu pysyvien
vastaavien muissa osakkeissa ja osuuksissa esitetyt rahoitusvälineet. Sijoitusomaisuus
sisältää pääosin osake- ja korkorahoitussijoituksia sekä suoria osakesijoituksia listattuihin
yhtiöihin.

Sijoitukset luokitellaan myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi, jos niillä ei ole määrättyä 
eräpäivää, niihin liittyvät maksut eivät ole kiinteitä tai määritettävissä olevia ja johto aikoo 
pitää ne keskipitkän tai pitkän ajanjakson. Myytävissä oleviksi luokitellaan myös 
rahoitusvarat, jotka eivät kuulu mihinkään muuhun ryhmään. Rahoitusvarat luokitellaan 
pitkäaikaisiksi varoiksi, paitsi jos ne erääntyvät tai johto aikoo luopua niistä 12 kuukauden 
kuluessa raportointikauden päättymisestä. 

SPR Satakunnan piiri soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne
rahoitusvälineet, joiden arvostaminen käypään arvoon on sallittua, arvostetaan taseessa 
käypään arvoon. SPR Satakunnan piiri ei käy aktiivisesti kauppaa rahoitusmarkkinoilla
lyhyen aikavälin voiton tavoittelemiseksi eikä sijoitusomaisuutta ole hankittu
kaupankäyntitarkoituksessa pidettäväksi. Sijoitusomaisuus luokitellaan tästä syystä 
myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi. 

Piirihallitus on hyväksynyt piirin sijoituspolitiikan. 
Sijoituspolitiikan tavoitteena on varmistaa piirin varojen suunnitelmallinen 
sijoittaminen siten,  että varallisuus on kohtuullisen turvallisesti sijoitettuna 
hajautetusti erilaisiin kohteisiin, joiden tuotolla piiri pystyisi rahoittamaan
toimintaansa ilman, että sijoitusten pääomia käytetään.
Markkinavaihteluista johtuen etenkin korkeampiriskisten sijoitusten
arvonmuutokset voivat lyhyellä aikavälillä vaikuttaa sijoitusomaisuuden arvon
pienenemiseen.

Pysyvien vastaavien muihin osakkeisiin ja osuuksiin sisältyvät noteeraamattomat 
osakesijoitukset on arvostettu hankintamenoon, koska niiden arvostaminen
käypään arvoon arvostusmenetelmiä käyttäen ei ole ollut luotettavasti
mahdollista. Sijoitusten käypä arvo ei ole ollut määritettävissä luotettavasti, 
ja arvio vaihtelee merkittävästi tai vaihteluvälille sijoittuvien erlaisten 
arvioiden todennäköisyydet eivät ole kohtuullisesti määritettävissä ja käytettävissä
käyvän arvon arvioimiseen. Noteeraamattomille osakkeille ei ole toimivia markkinoita 
ja toistaiseksi piirillä ei ole aikomusta luopua näistä sijoituksista. 

Myyntivoitot ja -tappiot on kirjattu hankinta-arvosta laskettuna sijoitusraporttien 
mukaisesti kuukausittain. 
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2. Oman pääoman korjaukset 1.1.2023-31.12.2023

Edellisten tilikausien ylijäämä aiemmin esitetyn tilinpäätöksen mukaan 2 358 477,89
Edelliselle tilikaudelle liittyvä korjaus, hankkeen tuoton alaskirjaus -2 409,28
Tilikauden ylijäämä 468 073,93
Oma pääoma yhteensä 2 824 142,54

3. Saadut avustukset, testamentit ja lahjoitukset

 Projektiavustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä avustuksista 
on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaava osuus.

Saatuihin avustuksiin liittyy palautusvastuita.

4. Kulujen kohdistusperiaatteet

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. 
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman
 tarkkaa aiheuttamisperiaatetta

5. Vastaanottokeskustoiminta

SPR Satakunnan piiri on järjestänyt vastaanottokeskustoimintaa useiden vuosien ajan. 
Vuoden 2023 aikana tilapäistä suojelua hakeneiden henkilöiden määrä Suomessa oli
edelleen merkittävä, vaikka selvästi laskusuuntainen vuoteen 2022 verrattuna. Piirin
vastaanottokeskustoiminta laajeni kuitenkin edelleen selvästi vuoden 2023 aikana ja vastaanotto-
keskustoiminnan tuotot kasvoivat 12 665 578,31 euroon (9 523 077,81 euroa vuonna 2022). 
Kasvua oli noin 33 prosenttia. Kasvua edesauttoi piirin toukokuussa voittama Maahanmuuttoviraston
järjestämä alueellisen vastaanottokeskustoiminnan kilpailutus. 

Aiemmissa Migrin kanssa sovituissa suorahankintasopimuksissa palvelu on Maahanmuuttoviraston
kuluja vastaan korvattavaa toimintaa. Maahanmuuttovirasto on sitoutunut korvaamaan
vastaanottokeskuksen toimintakulut täysimääräisesti ilman katetta. Tämän lisäksi
Maahanmuuttovirasto maksaa tietyn suuruisen hallintokulukorvauksen 
yllämainittujen toimintakulujen perusteella. Kilpailutuksen kautta voitetussa vastaanottotoiminnassa
Maahanmuuttovirasto korvaa tietyt kulut kokonaisuudessaan ja maksaa tämän lisäksi
asiakasmäärään perustuvan korvauksen. 

Poiketen piirin muusta toiminnasta, vastaanottokeskustoimintaa käsitellään elinkeinotoimintana.
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Varsinaisen toiminnan tuottojen ja kulujen eritteleminen toimintokohtaisesti (PMA 2:3 §)

2023 2022
Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 13 309 339,32 10 230 864,59

  
    Valmiustoiminta   

Tuotot Saadut avustukset 57 903,10 118 145,63
Muut tuotot 30 482,56 36 475,41
Tuotot yhteensä 88 385,66 154 621,04

Kulut Henkilöstökulut 126 269,06 89 275,03
Muut kulut 97 365,00 123 653,27
Osuus yhteiskuluista 40 322,47 34 983,73
Kulut yhteensä 263 956,53 247 912,03

    Valmiustoiminta yhteensä -175 570,87 -93 290,99

    Hyvinvointi- ja terveystoiminta   
  

  Tuotot Saadut avustukset 277 678,15 264 432,14
Muut tuotot 9 509,46 7 697,59
Tuotot yhteensä 287 187,61 272 129,73

Kulut Henkilöstökulut 165 762,13 206 110,69
Muut kulut 112 365,10 69 601,26
Osuus yhteiskuluista 56 518,63 83 929,49
Kulut yhteensä 334 645,86 359 641,44

    Hyvinvointi- ja terveystoiminta yhteensä -47 458,25 -87 511,71
  

    Järjestökehitys   

Tuotot Saadut avustukset 175 268,27 153 969,84
Muut tuotot 9 988,25 12 100,35
Tuotot yhteensä 185 256,52 166 070,19

Kulut Henkilöstökulut 101 037,72 34 615,44
Muut kulut 46 077,89 36 679,01
Osuus yhteiskuluista 46 351,84 17 273,20
Kulut yhteensä 193 467,45 88 567,65

    Järjestökehitys yhteensä -8 210,93 77 502,54

    Maahanmuuttotyö

Tuotot Saadut avustukset 61 380,35 59 555,26
Muut tuotot 169,95 1 099,46
Tuotot yhteensä 61 550,30 60 654,72

Kulut Henkilöstökulut 41 364,74 45 577,45
Muut kulut 11 800,18 23 015,73
Osuus yhteiskuluista 19 060,73 24 647,47
Kulut yhteensä 72 225,65 93 240,65

    Maahanmuuttotyö yhteensä -10 675,35 -32 585,93
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    Vastaanottokeskustoiminta   
  

Tuotot Liikevaihto 12 588 159,82 9 523 039,32
Muut tuotot 77 418,49 38,49
Tuotot yhteensä 12 665 578,31 9 523 077,81

Kulut Materiaalit ja palvelut 6 609 815,18 5 301 878,35
Henkilöstökulut 2 099 982,25 1 532 233,95
Vuokrat 2 061 554,91 1 325 105,09
Verot 188 232,47 106 152,58
Muut kulut 934 994,88 807 342,86
Osuus yhteiskuluista 32 997,24 34 890,00
Kulut yhteensä 11 927 576,93 9 107 602,83

    Vastaanottokeskustoiminta yhteensä 738 001,38 415 474,98

    Piirin hallinto

Tuotot Muut tuotot 21 380,92 54 311,10
Tuotot yhteensä 21 380,92 54 311,10

Kulut Henkilöstökulut 67 255,50 60 462,07
Muut kulut 178 016,22 201 545,78
Kulut yhteensä 245 271,72 262 007,85
Siirretty toiminnanaloille -196 418,90 -198 179,73

    Piirin hallinto yhteensä -27 471,90 -9 517,02

-19 882,83 -23 690,87
Varsinaisen toiminnan poistot

448 731,25 246 381,00
Varsinaisen toiminnan tuottojäämä

Liitetiedot käypään arvoon merkitsemisestä (PMA 3:5 §)

SPR Satakunnan piiri soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne rahoitusvälineet,
joiden arvostaminen käypään arvoon on sallittua, arvostetaan taseessa käypään arvoon.
Poikkeuksena tästä ovat SPR Satakunnan sijoituskiinteistöt jotka on arvostettu
hankintamenoon alaskirjauksilla vähennettynä. Sijoitusomaisuus sisältää pääosin osake- ja 
korkorahoitussijoituksia sekä suoria osakesijoituksia listattuihin yhtiöihin. Sijoitusomaisuus 
luokitellaan myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi ja sijoitusomaisuuden käyvän arvon muutos kirjataan 
Listattujen yhtiöiden osakesijoitusten käypänä arvona tilinpäätöshetkellä on 
käytetty vuoden viimeisen päivän markkinahintaa. Rahastosijoitusten arvostuksessa
käytetään rahasto-osuuden viimeisintä julkistettua arvoa tai määritetään hyödyntäen
rahoitusmarkkinoilla yleisesti hyväksyttyjä arvostusmalleja ja - menetelmiä.
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Myytävissä oleviin rahoitusvaroihin kuuluvien oman pääoman ehtoisten sijoitusten osingot
kirjataan tuloslaskelman rahoituseriin. Myytävissä olevien rahoitusvarojen korkotuotot
kirjataan kyseisen luokan mukaan rahoituseriin.  

Suomen Punaisen Ristin Satakunnan piirin rahoitusvälineet sisältävät pääosin osake- ja 
korkorahoitussijoituksia sekä suorita osakesijoituksia listattuihin yhtiöihin. Rahoitusvälineet
on esitetty taseen pysyvien vastaavien rahoitusarvopapereissa ja niiden käyvän arvon
muutos kirjataan tuloslaskelman sijoitus- ja rahoitustoimintaan.

2023 2022

 
Korko/osakerahastot Kirjanpitoarvo 1.1. 972 002,25 1 104 121,29

Muutos 142 225,90 -132 119,04
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 114 228,15 972 002,25

Osakkeet Kirjanpitoarvo 1.1. 44 000,00 44 000,00
Muutos -1 143,87 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 42 856,13 44 000,00

Rahoitusarvopaperit yhteKirjanpitoarvo 1.1. 1 016 002,25 1 148 121,29
Muutos 141 082,03 -132 119,04
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 157 084,28 1 016 002,25

Vakuudet ja vastuusitoumukset (PMA 3:7 §)

1. 2023 2022
Vuokravastuut (sis ALV)

483 517,54 271 267,39
Seuraavalla kaudella maksettavat 115 939,84 0,00
Myöhemmin maksettavat 599 457,38 271 267,39

2. 2023 2022
Leasing-vastuut (sis ALV)

17 048,62 15 953,02
Seuraavalla kaudella maksettavat 19 082,24 2 834,12
Myöhemmin maksettavat 36 130,86 18 787,14
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3.
Muut vastuusitoumukset

Satakunnan piiri on ostanut vuonna 2012 As Oy Leirikujasta osakkeen Keskustoimistolta
saamallaan investointiavustuksella. Mikäli osakkeen käyttötarkoitus muuttuu
avustushakemukseen esitetystä käyttötarkoituksesta, Satakunnan piirin hallitus
sitoutuu palauttamaan osakkeen hankintaan myönnetyn avustuksen. Palautettava määrä
määritellään vastaavien periaattein kuin Raha-automaattiyhdistyksen investointiavustusten
palautusvelvollisuuksista on määritelty. Osakehuoneisto on kirjattu Satakunnan
piirin taseeseen arvolla nolla. 

SPR Satakunnan piiri on saanut lahjakirjalla Koivuniemi- nimisen tilan RN:o 1:22.
Lahjakirjassa on ehto siitä, että jos Koivuniemen tilaa ei käytetä lahjakirjassa mainittuun

 tarkoitukseen (hyväntekeväisyys), tulee se luovuttaa korvauksetta Porin kirkkoherran 
välityksellä jollekin toiselle yhditykselle tai yhtymälle käytettäväksi lastenkodiksi, 
vanhainkodiksi tai johonkin muuhun samantapaiseen hyväntekeväisyystarkoitukseen.

Liitetiedot lähipiiriliiketoimista (KPA 2:7b §)

SPR Satakunnan piirin lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toiminnanjohtaja sekä
edellä mainittujen henkilöiden perheenjäsenet sekä yhteisöt, joissa edellä mainitut henkilöt
käyttävät määräysvaltaa tai huomattavaa vaikutusvaltaa tai joissa heillä on merkittävä
äänivalta. 

Olennaisia lähipiiritapahtumia ei tilikaudella ole ollut. 

Henkilöstöä koskevat liitetiedot (PMA 3:11 §)

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä 2023 2022

Piiritoimisto 11 10
Vastaanottokeskukset 45 36

56 46
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Tilinpäätöksen päiväys ja allekirjoitus

SUOMEN PUNAISEN RISTIN SATAKUNNAN PIIRIN HALLITUS

Pori  20.3.2024
  

Marju Sjösten Marju Pihlajamaa Pirjo Aronen
puh.joht varapuh.joht. jäsen

 
Nina Savilahti Kirsi Karuneva Erkki Ketola
jäsen jäsen jäsen
   

Anu Kivini Reijo Leppänen Leena Metsämäki
jäsen jäsen jäsen
   

Merja Rintala Merja Santapere Hilkka Suntila
jäsen jäsen jäsen
   

Paula Ilén
toiminnanjohtaja
 
Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Helsingissä,                            2024

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö

 
Jaana Salmi Sauli Salmi
KHT KHT
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